

E78 GROSSETO - FANO
Tratto Nodo di Arezzo – Selci – Lama (E45)
Adeguamento a quattro corsie del tratto
San Zeno – Arezzo – Palazzo del Pero, 1° lotto

PROGETTO DEFINITIVO

FI 508

ANAS - DIREZIONE PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI

<p>IL GEOLOGO</p> <p><i>Dott. Geol. Roberto Salucci</i></p> <p>Ordine dei geologi della Regione Lazio n. 633</p>	<p>I PROGETTISTI SPECIALISTICI</p> <p><i>Ing. Ambrogio Signorelli</i></p> <p>Ordine Ingegneri Provincia di Roma n. A35111</p>	<p>PROGETTAZIONE ATI: (Mandataria)</p> <p>GP INGENGNERIA <i>GESTIONE PROGETTI INGENGNERIA srl</i></p> <p>(Mandante)</p> <p>cooprogetti</p> <p>(Mandante)</p> <p>engeko</p> <p>(Mandante)</p> <p>AIM <i>Studio di Architettura e Ingegneria Moderna</i></p>
<p>COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE</p> <p><i>Arch. Santo Salvatore Vermiglio</i></p> <p>Ordine Architetti Provincia di Reggio Calabria n. 1270</p>	<p><i>Ing. Moreno Panfili</i></p> <p>Ordine Ingegneri Provincia di Perugia n. A2657</p> <p><i>Ing. Matteo Bordugo</i></p> <p>Ordine Ingegneri Provincia di Pordenone al n. 790A</p>	
<p>VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO</p> <p><i>Ing. Francesco Pisani</i></p>	<p><i>Ing. Giuseppe Resta</i></p> <p>Ordine Ingegneri Provincia di Roma n. 20629</p>	
<p>VISTO: IL RESP. DEL PROGETTO</p> <p><i>Arch. Pianif. Marco Colazza</i></p>		<p>IL PROGETTISTA RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE. (DPR207/10 ART 15 COMMA 12) :</p> <p><i>Dott. Ing. GIORGIO GUIDUCCI</i> ORDINE INGEGNERI ROMA N° 14035</p>

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Computo degli Oneri della Sicurezza

CODICE PROGETTO		NOME FILE		REVISIONE	SCALA
PROGETTO LIV.PROG ANNO DPFI508 D 23		T01SI00SICEC01_A			
		CODICE ELAB.	T 0 1 S I 0 0 S I C E C 0 1	A	-
D					
C					
B					
A	Emissione	Agosto '23	Vermiglio	Vermiglio	Guiducci
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: E78 GROSSETO – FANO
Tratto Nodo di Arezzo – Selci – Lama (E45)
Adeguamento a quattro corsie del tratto San Zeno – Arezzo – Palazzo del
Pero, 1° lotto (FI508)

COMMITTENTE: ANAS S.p.A. - Direzione Progettazione e Realizzazione Lavori

Data, 27/10/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	AP.01 (FASE 1 E FASE 2)- Carr. Dir. FANO _ da prog 0 a 1660 (SpCat 8)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	8,00			3,000	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	72,95	1'750,80
2 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	299,90	2'399,20
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
3 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.	3500,00			1,000	3'500,00		
	SOMMANO m²					3'500,00	6,23	21'805,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
4 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
5 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	A RIPORTARE							26'434,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							26'434,09
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
6 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
7 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
8 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
9 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
10 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
11 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							26'951,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							26'951,14
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
12 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni mese di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
13 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni mese di 2 ore x 8 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	8,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	24,12	771,84
	AP.02 - Carr. Dir. FANO _ da prog 1748 a 2435 (SpCat 9) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
14 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	299,90	899,70
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
15 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	72,95	437,70
16 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		1400,00		1,000	1'400,00		
	SOMMANO m²					1'400,00	6,23	8'722,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
17 SIC.04.02.02	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei							
	A RIPORTARE							38'200,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'200,46
0	costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
18 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
19 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
20 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,15	16,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
21 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
22 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							38'754,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'754,96
23 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
24 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
25 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
26 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 8 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	24,12	385,92
	AP.03 - Carr. Dir. FANO _ da prog 2609 a 4995 (SpCat 10) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
27 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	299,90	3'598,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
28 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							43'451,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43'451,74
	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	12,00			3,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	72,95	2'626,20
29 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		5000,00		1,000	5'000,00		
	SOMMANO m²					5'000,00	6,23	31'150,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
30 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
31 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
32 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	22,83	91,32
33 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	4,00			3,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	4,15	49,80
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							78'076,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							78'076,44
34 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
35 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	26,77	80,31
36 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	189,90	569,70
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
37 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
38 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
39 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	10,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	24,12	482,40
	A RIPORTARE							79'640,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							79'640,08
	<p>AP.04 - Carr. Dir. FANO _ da prog 5142 a 5508 (SpCat 11) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
40 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	<p>SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
41 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
42 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		700,00		1,000	700,00		
	SOMMANO m²					700,00	6,23	4'361,00
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
43 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
44 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
	A RIPORTARE							84'997,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							84'997,58
45 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
46 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
47 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
48 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
49 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
50 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE							
	A RIPORTARE							85'254,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							85'254,38
	Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
51 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
52 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
53 SIC.01.02.02 5.a	AP.05 - Carr. Dir. FANO _ da prog 5650 a 5766 Carr. Dir. FANO _ da prog 5772 a 6104 Carr. Dir. FANO _ da prog 6145 a 6370 Carr. Dir. FANO _ da prog 6411 a 6725 Carr. Dir. FANO _ da prog 6370 a 8370 (SpCat 12) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2) BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	299,90	4'498,50
54 SIC.01.02.02 5.b	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3) BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	15,00			2,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	72,95	2'188,50
55 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		6000,00		1,000	6'000,00		
	SOMMANO m²					6'000,00	6,23	37'380,00
56 SIC.04.02.02 0	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10) TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio							
	A RIPORTARE							129'889,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							129'889,54
	spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
57 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
58 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
59 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
60 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
61 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		130'703,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		130'703,46
	SOMMANO cad					3,00	26,77	80,31
62 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	189,90	569,70
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
63 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
64 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
65 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	10,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	24,12	482,40
	AP.06 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 0 a 2005 Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 1743 a 1925 Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2005 a 2472 (SpCat 13) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
66 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	299,90	4'198,60
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
67 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del							
	A RIPORTARE							136'452,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							136'452,55
	cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	14,00			5,000	70,00		
	SOMMANO cad					70,00	72,95	5'106,50
68 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		5200,00		1,000	5'200,00		
	SOMMANO m²					5'200,00	6,23	32'396,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
69 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
70 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
71 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
72 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	4,15	62,25
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	A RIPORTARE							174'793,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							174'793,17
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
73 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALLETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
74 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	26,77	80,31
75 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	189,90	569,70
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
76 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
77 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
78 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	10,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	24,12	482,40
	A RIPORTARE							176'356,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							176'356,81
79 SIC.01.02.02 5.a	<p>AP.07 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2576 a 2661 (SpCat 14) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p> <p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
80 SIC.01.03.00 1	<p>SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p> <p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		170,00			170,00		
	SOMMANO m²					170,00	6,23	1'059,10
81 SIC.04.02.02 0	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p> <p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
82 SIC.04.05.00 5.b	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p> <p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
83 SIC.004.006. 001.01.a	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p> <p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	A RIPORTARE							178'289,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							178'289,34
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
84 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
85 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
86 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
87 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
88 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
89 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	A RIPORTARE							179'644,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							179'644,76
	AP.08 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2792 a 4198 (SpCat 15) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
90 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	299,90	2'099,30
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
91 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					14,00		
	SOMMANO cad	7,00			2,000	14,00	72,95	1'021,30
92 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		2800,00		1,000	2'800,00		
	SOMMANO m²					2'800,00	6,23	17'444,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
93 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
94 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	A RIPORTARE							200'688,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							200'688,45
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
95 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
96 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,15	16,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
97 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
98 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
99 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
100 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor							
	A RIPORTARE							201'197,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							201'197,20
	... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
101 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
102 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	AP.09 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 4314 a 5006 (SpCat 16) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
103 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	299,90	899,70
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
104 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	3,00				1,000		
	SOMMANO cad					3,00	72,95	218,85
105 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		1400,00		1,000	1'400,00		
	SOMMANO m²					1'400,00	6,23	8'722,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
106 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I;							
	A RIPORTARE							212'420,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							212'420,63
	per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
107 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
108 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
109 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
110 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
111 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		212'966,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		212'966,83
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
112 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
113 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
114 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
115 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	AP.10 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 5146 a 5367 (SpCat 17) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
116 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
117 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		440,00		1,000	440,00		
	A RIPORTARE					440,00		214'268,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					440,00		214'268,23
	SOMMANO m²					440,00	6,23	2'741,20
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
118 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
119 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
120 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
121 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
122 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							217'296,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							217'296,21
	SOMMANO cad					1,00		
123 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00	26,77	26,77
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
124 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
125 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
126 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	AP.11 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 5644 a 5858 (SpCat 18) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
127 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
128 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							218'380,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							218'380,94
	SOMMANO m²		420,00		1,000	420,00		
						420,00	6,23	2'616,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
129	TABELLE LAVORI							
SIC.04.02.02	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
0						1,00	22,51	22,51
	SOMMANO cad							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
130	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO							
SIC.04.05.00	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi:							
5.b	- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SOMMANO cad							
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
131	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12							
SIC.004.006.	Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
001.01.a						1,00	22,83	22,83
	SOMMANO cadauno							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
132	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
SIC.04.02.01	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					1,00		
5.2.a	- IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00	13,15	13,15
	SOMMANO cad							
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
133	TROUSSE LEVA SCHEGGE							
SIC.04.05.01	Sono compresi:							
0	- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del							
	A RIPORTARE							221'284,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							221'284,32
	cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
134 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
135 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
136 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	2,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
137 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	AP.12 - Carr. Dir. GROSSETO _da prog 6082 a 8356 (SpCat 19) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
138 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	299,90	3'298,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
139 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.							
	A RIPORTARE							225'368,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							225'368,05
	Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	11,00			5,000	55,00		
	SOMMANO cad					55,00	72,95	4'012,25
140 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		4500,00		1,000	4'500,00		
	SOMMANO m²					4'500,00	6,23	28'035,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
141 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
142 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
143 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
144 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	4,15	62,25
	A RIPORTARE							258'253,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							258'253,42
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
145 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
146 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	26,77	80,31
147 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	189,90	569,70
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
148 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
149 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
150 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratorii) lavoratori	1,00	1,00	2,000	12,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	A RIPORTARE							259'913,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							259'913,54
151 SIC.01.02.02 5.a	<p>TO01 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 1700 (SpCat 21) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p> <p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
152 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		70,00			70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
153 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
154 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
155 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	A RIPORTARE							260'946,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							260'946,00
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
156 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
157 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	<p>SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>							
158 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	9,86	986,00
	<p>SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
159 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
160 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		262'389,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		262'389,50
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
161 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
162 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
163 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
164 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO02 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 1825 (SpCat 22) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
165 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
166 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	A RIPORTARE					70,00		264'181,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					70,00		264'181,75
	SOMMANO m ²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
167 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
168 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
169 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
170 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
171 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							265'302,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							265'302,62
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
172 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	9,86	986,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
173 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
174 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
175 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
176 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori.							
	A RIPORTARE							266'574,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							266'574,48
	- COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
177 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
178 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO03 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 2050 (SpCat 23) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
179 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
180 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
181 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
182 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.							
	A RIPORTARE							268'608,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							268'608,67
	<p>Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
183 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>					2,00		
						2,00	22,83	45,66
184 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		29,00			29,00		
						29,00	13,39	388,31
185 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>					2,00		
						2,00	28,02	56,04
186 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>					100,00		
						100,00	9,86	986,00
	A RIPORTARE							270'312,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							270'312,97
187 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
188 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
189 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
190 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
191 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
192 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO05 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 3100 (SpCat 24)							
	A RIPORTARE							271'818,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							271'818,47
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
193 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	<p style="text-align: center;">SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
194 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
195 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
196 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
197 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
198	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12							
	A RIPORTARE							272'878,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							272'878,22
SIC.004.006. 001.01.a	Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
199 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
200 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
201 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
202 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	9,86	986,00
203 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del							
	A RIPORTARE							274'362,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							274'362,53
	ponteggio.	100,00			1,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	0,88	88,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
204 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
205 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
206 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
207 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
208 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
209	INFORMAZIONI							
	A RIPORTARE							275'377,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							275'377,15
SIC.05.02.00 1.b	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	TO06 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 3400 (SpCat 25) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
210 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
211 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	72,95	72,95
212 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		70,00		1,000	70,00		
						70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
213 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
214 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI							
	A R I P O R T A R E							276'787,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							276'787,49
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
215 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
216 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
217 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
218 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
219 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	9,86	986,00
	A RIPORTARE							278'500,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							278'500,09
220 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio. SOMMANO m²					0,00	0,88	0,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
221 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
222 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
223 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
224 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
						12,00	34,84	418,08
225	INFORMAZIONI							
	A RIPORTARE							279'147,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							279'147,99	
SIC.05.02.00 1.a	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00			
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72	
226 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 6 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00			
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88	
	TO07 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 3825 (SpCat 26) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)								
227 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90	
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)								
228 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00			
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10	
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)								
229 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51	
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)								
230 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29	
	A RIPORTARE							280'992,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							280'992,39
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
231 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
232 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
233 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
234 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
235 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	A RIPORTARE							282'974,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							282'974,55
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
236 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
237 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
238 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
239 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
240 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO08 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 4100 (SpCat 27) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
241 SIC.01.02.00 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		284'466,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		284'466,90
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
242 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00			70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
243 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
244 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
245 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
246 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti.							
	A RIPORTARE							285'499,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							285'499,36
	Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
247 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
248 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
249 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
250 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
251 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		287'462,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		287'462,63
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
252 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
253 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
254 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO09 - Progr. 4325 (SpCat 28)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
255 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
256 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
257 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio							
	A RIPORTARE							289'664,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							289'664,21
	spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
258 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
259 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
260 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
261 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
262 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera.							
	A RIPORTARE							290'405,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							290'405,02
	<p>Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
263 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
264 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
265 SIC.04.05.01 5	<p>KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
266 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)</p>	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
267 SIC.05.02.00 1.a	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		292'531,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		292'531,92
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
268 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 20 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO10 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 4600 (SpCat 29) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
269 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
270 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
271 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
272 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
	A RIPORTARE							294'376,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							294'376,32
273 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
274 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
275 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
276 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
277 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	A RIPORTARE							296'358,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							296'358,48
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
278 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
279 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
280 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
281 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
282 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO11 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 4675 (SpCat 30) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
283 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	A RIPORTARE							298'150,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							298'150,73
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
284 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
285 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
286 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
287 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
288 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	A RIPORTARE					29,00		298'883,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					29,00		298'883,29
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
289 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
290 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
291 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
292 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
293 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							301'036,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							301'036,46
	<p>SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>							
294 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)</p>	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
295 SIC.05.02.00 1.a	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
296 SIC.05.02.00 1.b	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	<p>TO12 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 4825 (SpCat 31) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
297 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	<p>SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
298 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
299 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		303'048,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		303'048,14
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
300 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
301 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
302 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
303 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
304 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del							
	A RIPORTARE							303'788,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							303'788,95
	ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
305 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
306 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
307 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
308 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
309 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
310	INFORMAZIONI							
	A RIPORTARE							306'194,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							306'194,57
SIC.05.02.00 1.b	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	TO13 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 5400 (SpCat 32) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
311 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
312 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		70,00			70,00		
						70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
313 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
314 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
315 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite							
	A RIPORTARE							307'760,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							307'760,25
	valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
316 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
317 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
318 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
319 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
	A RIPORTARE							309'742,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							309'742,41
320 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
321 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
322 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
323 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
324 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO16 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 5800 (SpCat 33) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
325 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
	A RIPORTARE							311'534,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							311'534,66
326 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>		70,00		1,000	70,00		
						70,00	6,23	436,10
327 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	22,51	22,51
328 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <ul style="list-style-type: none"> - PER OLTRE DUE DIPENDENTI <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
329 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)</p> <p style="text-align: center;">SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>					2,00		
						2,00	22,83	45,66
330 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera.</p> <p>I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti.</p> <p>Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		29,00			29,00		
						29,00	13,39	388,31
	A RIPORTARE							312'655,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							312'655,53
331 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
332 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
333 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
334 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
335 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI							
	A RIPORTARE							314'420,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							314'420,39
	MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
336 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
337 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
338 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO17 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 6325 (SpCat 34) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
339 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
340 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
341 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	A RIPORTARE							316'454,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							316'454,58
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
342 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
343 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
344 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.					29,00		
	SOMMANO ml		29,00			29,00	13,39	388,31
345 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
346 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO cad					150,00		
	A RIPORTARE					150,00		317'172,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					150,00		317'172,88
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
347 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALLETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
348 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
349 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
350 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
351 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
352 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	A RIPORTARE					24,00		319'578,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24,00		319'578,50
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO18 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 7050 (SpCat 35) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
353 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
354 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
355 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
356 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
357 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		321'144,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		321'144,18
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
358 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
359 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
360 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
361 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
362 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo							
	A RIPORTARE							323'126,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							323'126,34
	presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
363 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
364 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
365 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
366 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO19 - Progr. 7225 (SpCat 36) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
367 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
368 SIC.01.03.00	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai							
	A RIPORTARE							324'918,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							324'918,59
1	raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
369	TABELLE LAVORI					1,00		
SIC.04.02.02	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00	22,51	22,51
0	SOMMANO cad							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
370	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO					1,00		
SIC.04.05.00	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00	228,29	228,29
5.b	SOMMANO cad							
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
371	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
SIC.004.006.						2,00	22,83	45,66
001.01.a	SOMMANO cadauno							
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
372	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
SIC.02.01.00						29,00	13,39	388,31
5.b	SOMMANO ml							
373	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera.							
SIC.02.01.04								
	A RIPORTARE							326'039,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							326'039,46
5.a	Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
374 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
375 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
376 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
377 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
	A RIPORTARE							327'804,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							327'804,32
378 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
379 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
380 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO20 - Progr. 7300 (SpCat 37) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
381 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
382 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
383 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
	A RIPORTARE							329'838,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							329'838,51
384 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
385 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
386 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
387 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
388 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					200,00		
	SOMMANO m²					200,00	9,86	1'972,00
	A RIPORTARE							332'528,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							332'528,81
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
389 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
390 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
391 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
392 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
393 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
394 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	A RIPORTARE							334'034,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							334'034,31
395 SIC.01.02.02 5.a	TO21 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 7600 (SpCat 38) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2) BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
396 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00			70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
397 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
398 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
399 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg. omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	A RIPORTARE							335'066,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							335'066,77
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)</p> <p>SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
400 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
401 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	<p>SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)</p> <p>SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>							
402 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	<p>SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
403 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)</p> <p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
404 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		337'003,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		337'003,27
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
405 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
406 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
407 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
408 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO22 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 7675 (SpCat 39) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
409 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
410 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	A RIPORTARE					70,00		338'795,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					70,00		338'795,52
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
411 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
412 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
413 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
414 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
415 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							339'916,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							339'916,39
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
416 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
417 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
418 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
419 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
420 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori.							
	A RIPORTARE							341'681,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							341'681,25
	- COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
421 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
422 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO23 - Dir. FANO_ e GROSSETO_Progr. 7950 (SpCat 40) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
423 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
424 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
425 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
426 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.							
	A RIPORTARE							343'715,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							343'715,44
	<p>Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
427 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>					2,00		
						2,00	22,83	45,66
428 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		29,00			29,00		
						29,00	13,39	388,31
429 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>					2,00		
						2,00	28,02	56,04
430 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>					150,00		
						150,00	9,86	1'479,00
	A RIPORTARE							345'912,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							345'912,74
431 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
432 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
433 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
434 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
435 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
436 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO24 - Progr. 8100 (SpCat 41)							
	A RIPORTARE							347'418,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							347'418,24
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
437 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	<p style="text-align: center;">SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
438 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
439 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
440 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
441 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	<p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI</p>							
	A RIPORTARE							348'450,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							348'450,70
	DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
442 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
443 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
444 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					150,00		
	SOMMANO m²					150,00	9,86	1'479,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
445 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
446 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							350'413,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							350'413,97
447 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
448 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
449 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
450 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 20 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	TO25 - Progr. 8175 (SpCat 42) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
451 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
452 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		70,00		1,000	70,00		
	SOMMANO m²					70,00	6,23	436,10
	A RIPORTARE							352'615,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							352'615,55
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
453 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
454 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
455 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
456 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		29,00			29,00		
	SOMMANO ml					29,00	13,39	388,31
457 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,02	56,04
	A RIPORTARE							353'356,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							353'356,36
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
458 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					243,00		
	SOMMANO m²					243,00	9,86	2'395,98
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
459 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
460 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
461 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
462 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	A RIPORTARE					12,00		355'982,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					12,00		355'982,16
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
463 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
464 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 20 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.01 - Deviazione strada locale _ Asse colleg. Palazzo del Pero (SpCat 43)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
465 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
466 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	72,95	291,80
467 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		400,00			400,00		
	SOMMANO m²					400,00	6,23	2'492,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
468 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.							
	A RIPORTARE							360'641,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							360'641,44
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
469 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
470 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
471 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
472 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
473 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							360'963,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							360'963,29
474 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
475 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
476 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
477 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.02 - Deviazione strada locale _SEC_01 (SpCat 44) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
478 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		40,00			40,00		
	SOMMANO m²					40,00	6,23	249,20
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
479 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		362'538,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		362'538,71
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
480 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
481 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
482 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
483 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
484 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							363'042,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							363'042,16
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
485 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
486 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
487 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.03 - Deviazione strada locale _ SEC_02 (SpCat 45) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
488 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
489 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		200,00			200,00		
	SOMMANO m²					200,00	6,23	1'246,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
490 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I;							
	A RIPORTARE							365'724,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							365'724,38
	per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
491 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
492 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
493 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
494 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
495 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							366'037,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							366'037,93
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
496 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
497 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
498 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.04 - Deviazione strada locale _ SEC_03 (SpCat 46) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
499 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
500 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		150,00			150,00		
	SOMMANO m²					150,00	6,23	934,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
	A RIPORTARE							368'598,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							368'598,55
501 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
502 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
503 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
504 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
505 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
506 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo							
	A RIPORTARE							368'912,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							368'912,10
	<p>presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	<p>SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>							
507 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
						8,00	34,84	278,72
508 SIC.05.02.00 1.a	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
						8,00	34,84	278,72
509 SIC.05.02.00 1.b	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	<p>VS.05 - Deviazione strada locale _SEC_04 (SpCat 47) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
510 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	<p>SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
511 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>		100,00			100,00		
						100,00	6,23	623,00
	A RIPORTARE							371'161,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							371'161,22
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
512 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
513 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
514 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
515 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
516 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							371'474,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							371'474,77
517 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
518 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
519 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
520 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.07 - Deviazione strada locale _ SEC_06 (SpCat 48) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
521 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		50,00			50,00		
	SOMMANO m²					50,00	6,23	311,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
522 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	A RIPORTARE							373'135,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							373'135,00
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
523 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
524 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
525 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
526 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
527 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							373'615,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							373'615,94
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
528 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
529 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
530 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.08 - Deviazione strada locale _ SEC_07 (SpCat 49) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
531 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
532 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		120,00			120,00		
	SOMMANO m²					120,00	6,23	747,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
533 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.							
	A RIPORTARE							375'799,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							375'799,76
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
534 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
535 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
536 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
537 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
538 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		376'113,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		376'113,31
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
539 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
540 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
541 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	VS.09 - Deviazione strada locale _SEC_08 (SpCat 50) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
542 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		45,00			45,00		
	SOMMANO m²					45,00	6,23	280,35
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
543 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
544 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.							
	A RIPORTARE							377'742,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							377'742,39
	<p>Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
545 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
546 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	13,15	13,15
547 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	26,77	26,77
548 SIC.04.05.01 5	<p>KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>					1,00		
						1,00	189,90	189,90
549 SIC.05.01.00	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai</p>							
	A RIPORTARE							378'223,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							378'223,33
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
550 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
551 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	SV.01 - Svincolo "Stadio" - Rampe e Rotatorie (SpCat 52) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
552 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	299,90	1'199,60
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
553 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	4,00			5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	72,95	1'459,00
554 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		4900,00		1,000	4'900,00		
	SOMMANO m²					4'900,00	6,23	30'527,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
555 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio							
	A RIPORTARE							412'545,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							412'545,25
	spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
556 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	228,29	913,16
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
557 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	22,83	91,32
558 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	4,00			5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	4,15	83,00
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
559 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
560 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		413'668,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		413'668,39
	SOMMANO cad					4,00	26,77	107,08
561 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	189,90	759,60
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
562 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
563 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
564 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunione di 2 ore x 8 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	24,12	385,92
	SV.02 - Svincolo "Scopetone" - Rampe e Rotatorie (SpCat 53) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
565 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	299,90	1'199,60
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
566 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							416'956,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							416'956,75
	Area lavorazioni	4,00			5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	72,95	1'459,00
567 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		5100,00		1,000	5'100,00		
	SOMMANO m²					5'100,00	6,23	31'773,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
568 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
569 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
570 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	22,83	91,32
571 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	4,00			5,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	4,15	83,00
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							450'613,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							450'613,87
572 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
573 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,77	107,08
574 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	189,90	759,60
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
575 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
576 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
577 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 8 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	8,000	32,00		
	SOMMANO h					32,00	24,12	771,84
	VI.01 - Viadotto Montoncello - progr. 1659 (SpCat 55)							
	A RIPORTARE							453'101,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							453'101,70
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
578 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
579 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	72,95	291,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
580 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		300,00		1,000	300,00		
	SOMMANO m²					300,00	6,23	1'869,00
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
581 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
582 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
583	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12							
	A RIPORTARE							456'341,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							456'341,39
SIC.004.006. 001.01.a	Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
584 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,15	16,60
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
585 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		180,00			180,00		
	SOMMANO ml					180,00	13,39	2'410,20
586 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	28,02	280,20
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
587 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					161,63		
	SOMMANO m²					161,63	9,86	1'593,67
588 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del							
	A RIPORTARE							460'687,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							460'687,72
	ponteggio.	161,63			2,000	323,26		
	SOMMANO m²					323,26	0,88	284,47
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
589 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
590 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
591 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
592 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
593 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
594	INFORMAZIONI							
	A RIPORTARE							462'115,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							462'115,48
SIC.05.02.00 1.b	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 8 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	8,000	32,00		
						32,00	24,12	771,84
	VI.02 - Viadotto Mari Dir. FANO progr. 2446 (SpCat 56) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
595 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					2,00		
						2,00	299,90	599,80
596 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad	2,00			3,000	6,00		
						6,00	72,95	437,70
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
597 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		400,00		1,000	400,00		
						400,00	6,23	2'492,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
598 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
599 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI							
	A RIPORTARE							466'439,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							466'439,33
	SOMMANO cad					3,00		
						3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
600 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00		
						3,00	22,83	68,49
601 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			3,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00		
						9,00	4,15	37,35
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
602 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		360,00			360,00		
	SOMMANO ml					360,00	13,39	4'820,40
603 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	28,02	560,40
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
604 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					201,92		
	SOMMANO m²					201,92	9,86	1'990,93
	A RIPORTARE							474'601,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							474'601,77
605 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	201,92			3,000	605,76		
	SOMMANO m²					605,76	0,88	533,07
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
606 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
607 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
608 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
609 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
	A RIPORTARE							475'999,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							475'999,41
610 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
611 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 12 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	VI.03 - Viadotto Mari Dir. GROSSETO progr. 2445 (SpCat 57) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
612 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
613 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	72,95	291,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
614 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		300,00		1,000	300,00		
	SOMMANO m²					300,00	6,23	1'869,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
615 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
	A R I P O R T A R E							480'358,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							480'358,36
616 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
617 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
618 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
619 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		200,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	13,39	2'678,00
620 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	28,02	420,30
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
621 SIC.01.01.00	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in							
	A RIPORTARE							484'234,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							484'234,92
1.a	opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					168,65		
	SOMMANO m²					168,65	9,86	1'662,89
622 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	168,65			2,000	337,30		
	SOMMANO m²					337,30	0,88	296,82
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
623 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
624 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
625 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
626 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							486'641,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							486'641,12
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
627 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
628 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	VI.04 - Viadotto Giostra progr. 4314 (SpCat 58) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
629 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
630 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	72,95	437,70
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
631 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		300,00		1,000	300,00		
	SOMMANO m²					300,00	6,23	1'869,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
632 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio							
	A RIPORTARE							491'348,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							491'348,58
	spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
633 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
634 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
635 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			3,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	4,15	37,35
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
636 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		230,00			230,00		
	SOMMANO ml					230,00	13,39	3'079,70
637 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					14,00		
	A RIPORTARE					14,00		495'241,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					14,00		495'241,50
	SOMMANO cad					14,00	28,02	392,28
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
638 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					156,22		
	SOMMANO m²					156,22	9,86	1'540,33
639 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	156,22			3,000	468,66		
	SOMMANO m²					468,66	0,88	412,42
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
640 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
641 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
642 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	A RIPORTARE							498'033,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							498'033,02
	<p style="text-align: center;">SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>							
643 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
644 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
645 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	<p style="text-align: center;">VI.06 - Viadotto Le Torri Dir. GROSSETO progr. 4994 (SpCat 59) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
646 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
647 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	72,95	437,70
	<p style="text-align: center;">SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
648 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		350,00		1,000	350,00		
	SOMMANO m²					350,00	6,23	2'180,50
	A RIPORTARE							503'244,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							503'244,94
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
649 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
650 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
651 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
652 SIC.04.06.00 1.1.b	<p>ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
653 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		280,00			280,00		
	SOMMANO ml					280,00	13,39	3'749,20
	A RIPORTARE							507'543,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							507'543,79
654 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	28,02	504,36
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
655 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					91,58		
	SOMMANO m²					91,58	9,86	902,98
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
656 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					274,74		
	SOMMANO m²	91,58			3,000	274,74	0,88	241,77
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
657 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
658 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
	A RIPORTARE							509'259,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							509'259,59
659 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
660 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
661 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
662 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	VL.07 - Viadotto Torrino Dir. GROSSETO progr. 5355 (SpCat 60) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
663 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
664 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,95	729,50
	A RIPORTARE							512'962,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							512'962,61
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
665 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		700,00		1,000	700,00		
	SOMMANO m²					700,00	6,23	4'361,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
666 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
667 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	228,29	684,87
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
668 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	22,83	68,49
669 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	4,15	62,25
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
	A RIPORTARE							518'161,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							518'161,73
670 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		600,00			600,00		
	SOMMANO ml					600,00	13,39	8'034,00
671 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	28,02	840,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
672 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					328,06		
	SOMMANO m²					328,06	9,86	3'234,67
673 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	328,06			5,000	1'640,30		
	SOMMANO m²					1'640,30	0,88	1'443,46
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
674 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
675	TROUSSE LEVA SCHEGGE							
	A RIPORTARE							531'727,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							531'727,61
SIC.04.05.01 0	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
676 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
677 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
678 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
679 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 14 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	14,000	56,00		
	SOMMANO h					56,00	24,12	1'350,72
	VI.09 - Viadotto Fiumicello - Asse colleg. P. del Pero (SpCat 61) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
680 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
681 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.							
	A RIPORTARE							534'947,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							534'947,63
	Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	72,95	291,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
682 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		120,00			120,00		
	SOMMANO m²					120,00	6,23	747,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
683 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
684 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
685 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
686 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,15	16,60
	A RIPORTARE							536'528,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							536'528,38
687 SIC.02.01.00 5.b	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7) Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		121,00			121,00		
	SOMMANO ml					121,00	13,39	1'620,19
688 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	28,02	112,08
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
689 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					395,82		
	SOMMANO m²					395,82	9,86	3'902,79
690 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	395,82			2,000	791,64		
	SOMMANO m²					791,64	0,88	696,64
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
691 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		542'860,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		542'860,08
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
692 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
693 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
694 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
695 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
696 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	VI.05 - Viadotto Le Torri Dir. FANO progr. 5005 (SpCat 62) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
697 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del							
	A RIPORTARE							545'107,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							545'107,53
	cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
698 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	72,95	437,70
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
699 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		350,00			1,000	350,00	
	SOMMANO m²					350,00	6,23	2'180,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
700 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
701 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
702 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	A RIPORTARE							548'850,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							548'850,28
703 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
704 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		300,00			300,00		
	SOMMANO ml					300,00	13,39	4'017,00
705 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	28,02	504,36
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
706 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					176,00		
	SOMMANO m²					176,00	9,86	1'735,36
707 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	176,00			3,000	528,00		
	SOMMANO m²					528,00	0,88	464,64
	A RIPORTARE							555'596,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							555'596,54
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
708 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALLETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
709 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
710 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
711 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
712 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
713 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	A RIPORTARE							558'036,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							558'036,95
	<p style="text-align: center;">VI.08 - Viadotto Torrino Dir. FANO progr. 5508 (SpCat 63) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
714 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
715 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,95	729,50
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
716 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		220,00		1,000	220,00		
	SOMMANO m²					220,00	6,23	1'370,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
717 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
718 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
	A RIPORTARE							561'215,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							561'215,94
719 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
720 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,15	41,50
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
721 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		180,00			180,00		
	SOMMANO ml					180,00	13,39	2'410,20
722 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	28,02	280,20
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
723 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					327,80		
	SOMMANO m²					327,80	9,86	3'232,11
724 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei							
	A RIPORTARE							567'225,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							567'225,61
	preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	327,80			5,000	1'639,00		
	SOMMANO m²					1'639,00	0,88	1'442,32
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
725 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
726 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
727 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
728 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
729 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
	A RIPORTARE							569'950,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							569'950,58
730 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 12 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
						48,00	24,12	1'157,76
	VI.10 - Viadotto Scopetone - SV "Scopetone" Rampa L (SpCat 64) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
731 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					2,00		
						2,00	299,90	599,80
732 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad	2,00			2,000	4,00		
						4,00	72,95	291,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
733 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		120,00			120,00		
						120,00	6,23	747,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
734 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
735 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la							
	A RIPORTARE							572'770,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							572'770,05
	<p>sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					2,00		
						2,00	228,29	456,58
736 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00		
						2,00	22,83	45,66
737 SIC.04.06.00 1.1.b	<p>ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	2,00			5,000	10,00		
						10,00	4,15	41,50
	<p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
738 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		671,00			671,00		
						671,00	13,39	8'984,69
739 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					22,00		
						22,00	28,02	616,44
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>							
740 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro;</p>							
	A RIPORTARE							582'914,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							582'914,92
	- misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					396,90		
	SOMMANO m²					396,90	9,86	3'913,43
741 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	396,90			5,000	1'984,50		
	SOMMANO m²					1'984,50	0,88	1'746,36
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
742 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALLETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
743 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
744 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
745 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3							
	A RIPORTARE							589'021,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							589'021,20
	responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
746 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
747 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 12 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.01 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 58 a 75 e da 175 a 200 (SpCat 65) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
748 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
749 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		42,00		1,000	42,00		
	SOMMANO m²					42,00	6,23	261,66
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
750 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
751 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi:							
	A RIPORTARE							591'599,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							591'599,19
	- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
752 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
753 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio. SOMMANO m²					931,60		
						931,60	9,86	9'185,58
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
754 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
755 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
756 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ...							
	A RIPORTARE							601'075,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							601'075,81
	del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
757 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
758 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
759 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.02 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 82 a 169 (SpCat 66) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
760 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
761 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
762 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la							
	A RIPORTARE							602'774,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							602'774,88
	rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		87,00		1,000	87,00		
	SOMMANO m²					87,00	6,23	542,01
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
763 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
764 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
765 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
766 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
767 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.							
	A RIPORTARE							603'594,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							603'594,67
	SOMMANO m²					388,00		
						388,00	9,86	3'825,68
768 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	388,00			1,000	388,00		
	SOMMANO m²					388,00	0,88	341,44
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
769 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
770 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
771 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
772 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		607'991,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		607'991,61
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
773 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
774 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.03 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 477 a 521 (SpCat 67) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
775 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
776 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
777 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		44,00		1,000	44,00		
	SOMMANO m²					44,00	6,23	274,12
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
778 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	A RIPORTARE							609'797,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							609'797,41
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
779 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
780 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
781 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
782 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	9,86	1'774,80
783 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	180,00			1,000	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	0,88	158,40
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
784	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
	A RIPORTARE							611'985,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							611'985,88
SIC.04.02.01 5.2.a	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
785 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
786 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
787 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
788 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
789 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.04 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 692 a 918 (SpCat 68) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	A RIPORTARE							613'352,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							613'352,02
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
790 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
791 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
792 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		226,00		1,000	226,00		
	SOMMANO m²					226,00	6,23	1'407,98
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
793 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
794 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
795 SIC.004.006.	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di							
	A RIPORTARE							615'756,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							615'756,50
001.01.a	sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
796 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
797 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					187,20		
	SOMMANO m²					187,20	9,86	1'845,79
798 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	187,10			1,000	187,10		
	SOMMANO m²					187,10	0,88	164,65
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
799 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
800 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							617'807,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							617'807,07
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
801 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
802 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
803 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
804 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.05 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 700 a 788 (SpCat 69) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
805 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
806 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.							
	A RIPORTARE							619'459,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							619'459,96
	Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		88,00		1,000	88,00		
	SOMMANO m²					88,00	6,23	548,24
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
807	TABELLE LAVORI							
SIC.04.02.02	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
0	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
808	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO							
SIC.04.05.00	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.							
5.b	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
809	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
SIC.004.006.								
001.01.a	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
810	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera.							
SIC.01.01.00	Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					369,20		
1.a	SOMMANO m²					369,20	9,86	3'640,31
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
811	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
SIC.04.02.01	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata							
5.2.a								
	A RIPORTARE							623'922,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							623'922,14
	dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
812 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
813 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
814 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
815 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
816 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 4 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	4,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	24,12	385,92
	OS.06 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 1046 a 1252 (SpCat 70) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							625'095,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							625'095,32
817 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
818 SIC.01.02.02 5.b	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)								
819 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		206,00		1,000	206,00		
	SOMMANO m²					206,00	6,23	1'283,38
SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)								
SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)								
820 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)								
821 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <p>- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.</p> <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <p>- PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)								
822 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile.</p>							
	A RIPORTARE							627'002,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							627'002,35
	PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
823 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
824 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		206,00			206,00		
	SOMMANO ml					206,00	13,39	2'758,34
825 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	28,02	336,24
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
826 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
827 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A R I P O R T A R E							630'137,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							630'137,06
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
828 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
829 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
830 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
831 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.07 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 1290 a 1500 e da progr. 1500 a 1600 (SpCat 71) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
832 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
833 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	A RIPORTARE					2,00		632'089,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		632'089,85
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
834 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		310,00			310,00		
	SOMMANO m²					310,00	6,23	1'931,30
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
835 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
836 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
837 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
838 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00				1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI							
	A RIPORTARE							634'444,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							634'444,83
	DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
839 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		310,00			310,00		
	SOMMANO ml					310,00	13,39	4'150,90
840 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	28,02	504,36
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
841 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
842 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
843 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							639'329,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							639'329,91
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
844 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
845 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
846 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.08 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 1660 a 1765 (SpCat 72) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
847 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
848 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		105,00		1,000	105,00		
	SOMMANO m²					105,00	6,23	654,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
849 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		641'806,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		641'806,20
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
850 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
851 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
852 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					420,00		
	SOMMANO m²					420,00	9,86	4'141,20
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
853 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
854 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							646'234,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							646'234,18
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
855 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
856 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
857 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
858 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.09 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 1762 a 1825 (SpCat 73) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
859 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
860 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.							
	A RIPORTARE							647'887,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							647'887,07
	Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		63,00		1,000	63,00		
	SOMMANO m²					63,00	6,23	392,49
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
861 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
862 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
863 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
864 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					328,00		
	SOMMANO m²					328,00	9,86	3'234,08
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
865 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata							
	A RIPORTARE							651'787,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							651'787,27
	dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
866 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
867 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
868 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
869 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
870 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.10 - Terra Armata DX - AP. Dir. FANO da progr. 1981 a 2113 (SpCat 74) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							653'153,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							653'153,41
871 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
872 SIC.01.02.02 5.b	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
873 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		132,00			132,00		
	SOMMANO m²				1,000	132,00	6,23	822,36
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
874 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
875 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <p>- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.</p> <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <p>- PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
876 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite</p>							
	A R I P O R T A R E							654'599,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							654'599,42
	valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
877 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
878 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
879 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
880 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
881 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		654'856,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		654'856,22
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
882 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
883 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.11 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2020 a 2093 (SpCat 75)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
884 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
885 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		73,00		1,000	73,00		
	SOMMANO m²					73,00	6,23	454,79
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
886 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
887 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							656'769,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							656'769,74
	Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
888 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
889 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					340,00		
	SOMMANO m²					340,00	9,86	3'352,40
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
890 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
891 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
892 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							660'413,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							660'413,18
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
893 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
894 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
895 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.12 - Parafia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2121 a 2300 (SpCat 76) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
896 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di depurazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
897 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di depurazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
898 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.							
	A RIPORTARE							662'112,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							662'112,25
	Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		179,00		1,000	179,00		
	SOMMANO m²					179,00	6,23	1'115,17
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
899	TABELLE LAVORI							
SIC.04.02.02	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
0	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
900	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO							
SIC.04.05.00	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
5.b	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
901	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
SIC.004.006.						1,00	22,83	22,83
001.01.a	SOMMANO cadauno							
902	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
SIC.04.06.00						1,00	4,15	4,15
1.1.b	SOMMANO cad							
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
903	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di							
SIC.02.01.00								
5.b								
	A RIPORTARE							663'505,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							663'505,20
904 SIC.02.01.04 5.a	lavoro. SOMMANO ml Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.		179,00			179,00		
						179,00	13,39	2'396,81
						30,00		
						30,00	28,02	840,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
905 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
906 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
						1,00	26,77	26,77
907 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
908 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		666'972,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		666'972,43
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
909 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
910 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 orex 6 lavoratorii) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.13 - Terra Armata DX - AP. Dir. FANO da progr. 2313 a 2365 (SpCat 77) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
911 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
912 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		52,00		1,000	52,00		
	SOMMANO m²					52,00	6,23	323,96
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
913 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
914 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la							
	A RIPORTARE							668'755,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							668'755,12
	<p>sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
915 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
916 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	13,15	13,15
917 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	26,77	26,77
918 SIC.04.05.01 5	<p>KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>					1,00		
						1,00	189,90	189,90
919 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori.</p>							
	A RIPORTARE							669'236,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							669'236,06
	- COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
920 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
921 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.14 - Parafia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2367 a 2414 (SpCat 78) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
922 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
923 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		47,00		1,000	47,00		
	SOMMANO m²					47,00	6,23	292,81
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
924 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
925 SIC.04.05.00	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di							
	A RIPORTARE							670'987,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							670'987,60
5.b	<p>legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
926 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
927 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		47,00			47,00		
						47,00	13,39	629,33
928 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>					3,00		
						3,00	28,02	84,06
929 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)</p>					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	A RIPORTARE							671'965,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							671'965,26
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
930 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
931 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
932 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 1 responsabili)	1,00	2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
933 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 1 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
934 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS. 15 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 2625 a 3029 (SpCat 79)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
935 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	A RIPORTARE							673'639,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							673'639,33
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
936 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
937 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		404,00		1,000	404,00		
	SOMMANO m²					404,00	6,23	2'516,92
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
938 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
939 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
940 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg. omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
941 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							676'575,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							676'575,78
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
942 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.							
	SOMMANO ml		404,00			404,00		
						404,00	13,39	5'409,56
943 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	SOMMANO cad					32,00		
						32,00	28,02	896,64
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
944 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
945 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
946 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							682'926,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							682'926,05
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
947 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
948 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
949 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.16 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2903 a 2960 (SpCat 80) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
950 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
951 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		57,00		1,000	57,00		
	SOMMANO m²					57,00	6,23	355,11
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
	A RIPORTARE							685'764,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							685'764,88
952 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
953 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
954 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
955 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					233,16		
	SOMMANO m²					233,16	9,86	2'298,96
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
956 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	A RIPORTARE							688'350,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							688'350,62
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
957 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
958 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
959 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
960 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
961 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.17 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr.3430 a 3745 (SpCat 81)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
962 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	A RIPORTARE							690'303,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							690'303,41
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
963 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
964 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		315,00		1,000	315,00		
	SOMMANO m²					315,00	6,23	1'962,45
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
965 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
966 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza di lavoratori per garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
967 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg. omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
968 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							692'685,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							692'685,39
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
969 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.							
	SOMMANO ml		315,00			315,00		
						315,00	13,39	4'217,85
970 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	SOMMANO cad					20,00		
						20,00	28,02	560,40
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
971 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
972 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
973 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	SOMMANO cad							
	A RIPORTARE							697'507,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							697'507,71
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
974 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
975 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
976 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.18 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 3690 a 3815 (SpCat 82) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
977 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
978 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		125,00		1,000	125,00		
	SOMMANO m²					125,00	6,23	778,75
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
	A RIPORTARE							700'770,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							700'770,18
979 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
980 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
981 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
982 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					509,04		
	SOMMANO m²					509,04	9,86	5'019,13
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
983 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	A RIPORTARE							706'076,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							706'076,09
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
984 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
985 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
986 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
987 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
988 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS. 19 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 3873 a 4063 (SpCat 83)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
989 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	A RIPORTARE							708'414,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							708'414,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
990 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
991 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		190,00		1,000	190,00		
	SOMMANO m²					190,00	6,23	1'183,70
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
992 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
993 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
994 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg. omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
995 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							710'018,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							710'018,03
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
996 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.							
	SOMMANO ml		190,00			190,00		
						190,00	13,39	2'544,10
997 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	SOMMANO cad					13,00		
						13,00	28,02	364,26
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
998 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
999 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	26,77	26,77
1000 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							712'970,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							712'970,46
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1001 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1002 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1003 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.20 - Muro SX - AP. Dir. FANO da progr. 4180 a 4310 (SpCat 84) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1004 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1005 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		130,00		1,000	130,00		
	SOMMANO m²					130,00	6,23	809,90
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1006	TABELLE LAVORI							
	A RIPORTARE							716'264,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							716'264,08
SIC.04.02.02 0	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1007 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1008 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1009 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					520,00		
	SOMMANO m²					520,00	9,86	5'127,20
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1010 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
	A RIPORTARE							721'678,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							721'678,06
1011 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1012 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1013 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1014 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1015 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.21 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4587 a 4690 (SpCat 85) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1016 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	A RIPORTARE							723'716,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							723'716,87
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1017 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		103,00		1,000	103,00		
	SOMMANO m²					103,00	6,23	641,69
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1018 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1019 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1020 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1021 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					413,60		
	SOMMANO m²					413,60	9,86	4'078,10
	A RIPORTARE							728'710,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							728'710,29
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1022 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1023 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1024 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1025 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1026 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1027 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	5,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	24,12	482,40
	A RIPORTARE							729'979,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							729'979,95
1028 SIC.01.02.02 5.a	OS.22 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 4690 a 4770 (SpCat 86) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2) BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
1029 SIC.01.03.00 1	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3) RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		80,00			80,00		
	SOMMANO m²				1,000	80,00	6,23	498,40
1030 SIC.04.02.02 0	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10) TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
1031 SIC.04.05.00 5.b	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11) CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
1032 SIC.004.006. 001.01.a	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	A RIPORTARE							731'351,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							731'351,78
1033 SIC.02.01.00 5.b	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7) Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		80,00			80,00		
	SOMMANO ml					80,00	13,39	1'071,20
1034 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	28,02	140,10
1035 SIC.04.02.01 5.2.a	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2) SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
1036 SIC.04.05.01 0	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11) TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1037 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							732'792,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							732'792,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1038 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1039 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1040 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.23 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4767 a 4861 (SpCat 87) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1041 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1042 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		94,00		1,000	94,00		
	SOMMANO m²					94,00	6,23	585,62
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1043 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		734'814,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		734'814,74
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1044 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1045 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1046 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					381,64		
	SOMMANO m²					381,64	9,86	3'762,97
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1047 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1048 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del							
	A RIPORTARE							738'864,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							738'864,49
	cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1049 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1050 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1051 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1052 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	5,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	24,12	482,40
	OS.24 - Muro SX - AP. Dir. FANO da progr. 5352 a 5494 (SpCat 88) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1053 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1054 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la							
	A RIPORTARE							740'420,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							740'420,90
	rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		142,00		1,000	142,00		
	SOMMANO m²					142,00	6,23	884,66
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1055 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1056 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1057 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1058 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					585,12		
	SOMMANO m²					585,12	9,86	5'769,28
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1059 SIC.04.02.01	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del							
	A RIPORTARE							747'348,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							747'348,47
5.2.a	cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1060 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1061 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1062 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1063 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1064 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.25 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 5650 a 5800 (SpCat 89) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	A RIPORTARE							749'100,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							749'100,53
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1065 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1066 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1067 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		150,00		1,000	150,00		
	SOMMANO m²					150,00	6,23	934,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1068 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1069 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1070 SIC.004.006.	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di							
	A RIPORTARE							750'658,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							750'658,68
001.01.a	sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1071 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1072 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					561,80		
	SOMMANO m²					561,80	9,86	5'539,35
1073 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	561,80			1,000	561,80		
	SOMMANO m²					561,80	0,88	494,38
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1074 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1075 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.							
	A RIPORTARE							756'732,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							756'732,54
	SOMMANO cad					1,00		
1076 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00	26,77	26,77
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1077 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1078 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1079 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.26 - Paratia SX - AP. Dir. FANO da progr. 5848 a 6107 (SpCat 90) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1080 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1081 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							759'071,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							759'071,25	
	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00			
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90	
1082 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		259,00		1,000	259,00			
	SOMMANO m²					259,00	6,23	1'613,57	
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)								
1083 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51	
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)								
1084 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29	
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)								
1085 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83	
1086 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00			
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15	
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI								
	A RIPORTARE							761'108,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							761'108,50
	INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1087 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		259,00			259,00		
	SOMMANO ml					259,00	13,39	3'468,01
1088 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	28,02	476,34
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1089 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1090 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1091 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI							
	A RIPORTARE							765'282,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							765'282,67
	MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1092 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1093 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1094 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.27 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 6126 a 6745 (SpCat 91) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1095 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	299,90	899,70
1096 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1097 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		619,00		1,000	619,00		
	SOMMANO m²					619,00	6,23	3'856,37
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	A RIPORTARE							772'105,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							772'105,61
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1098 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1099 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1100 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1101 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1102 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					2'608,00		
	SOMMANO m²					2'608,00	9,86	25'714,88
1103 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei							
	A RIPORTARE							798'098,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							798'098,27
	preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	2608,00			1,000	2'608,00		
	SOMMANO m²					2'608,00	0,88	2'295,04
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1104 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1105 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1106 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1107 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1108 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
	A RIPORTARE							801'180,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							801'180,57
1109 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
						48,00	24,12	1'157,76
	OS.28 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6167 a 6259 (SpCat 92)							
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1110 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1111 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		52,00		1,000	52,00		
						52,00	6,23	323,96
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1112 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1113 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
	A RIPORTARE							803'212,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							803'212,99
1114 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1115 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		92,00			92,00		
	SOMMANO ml					92,00	13,39	1'231,88
1116 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	28,02	476,34
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1117 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1118 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1119	KIT LAVA OCCHI							
	A RIPORTARE							804'983,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							804'983,96
SIC.04.05.01 5	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1120 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1121 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1122 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.29 - Parafia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6331 a 6637 (SpCat 93) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1123 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1124 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
	A RIPORTARE							807'913,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							807'913,48
1125 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>		306,00		1,000	306,00		
						306,00	6,23	1'906,38
1126 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	22,51	22,51
1127 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <ul style="list-style-type: none"> - PER OLTRE DUE DIPENDENTI <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
1128 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
1129 SIC.04.06.00 1.1.b	<p>ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
1130	A RIPORTARE							810'097,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							810'097,64
SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		306,00			306,00		
	SOMMANO ml					306,00	13,39	4'097,34
1131 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	28,02	560,40
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1132 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1133 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1134 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1135 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							814'985,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							814'985,20
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1136 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1137 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	24,12	1'157,76
	OS.30 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6628 a 6990 (SpCat 94) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1138 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1139 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
1140 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		362,00		1,000	362,00		
	SOMMANO m²					362,00	6,23	2'255,26
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1141 SIC.04.02.02	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei							
	A RIPORTARE							819'980,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							819'980,08
0	costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1142 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1143 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1144 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1145 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		362,00			362,00		
	SOMMANO ml					362,00	13,39	4'847,18
1146 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							825'105,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							825'105,04
	SOMMANO cad					22,00		
						22,00	28,02	616,44
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1147 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1148 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1149 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1150 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1151 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1152	INFORMAZIONI							
	A RIPORTARE							826'787,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							826'787,46
SIC.05.02.00 1.b	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 12 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	12,000	48,00		
						48,00	24,12	1'157,76
	OS.31 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7070 a 7342 (SpCat 95) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1153 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					2,00		
						2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1154 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		272,00			272,00		
						272,00	6,23	1'694,56
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1155 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1156 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1157 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite							
	A R I P O R T A R E							830'490,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							830'490,38
	valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1158 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					1'110,00		
	SOMMANO m²					1'110,00	9,86	10'944,60
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1159 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1160 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1161 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1162 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							841'687,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							841'687,63
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1163 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1164 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.32 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7385 a 7413 (SpCat 96) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1165 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1166 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		28,00		1,000	28,00		
	SOMMANO m²					28,00	6,23	174,44
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1167 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1168	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO							
	A RIPORTARE							843'320,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							843'320,80
SIC.04.05.00 5.b	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1169 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1170 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					489,84		
	SOMMANO m²					489,84	9,86	4'829,82
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1171 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1172 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1173	KIT LAVA OCCHI							
	A RIPORTARE							848'441,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							848'441,66
SIC.04.05.01 5	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1174 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1175 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1176 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS. 33 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 7677 a 7887 (SpCat 97) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1177 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1178 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		210,00		1,000	210,00		
	SOMMANO m²					210,00	6,23	1'308,30
	A RIPORTARE							851'376,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							851'376,08
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)</p> <p>SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
1179 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
1180 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI 					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
1181 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)</p> <p>SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
1182 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera.</p> <p>I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti.</p> <p>Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		210,00			210,00		
	SOMMANO ml					210,00	13,39	2'811,90
1183 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <p>l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	28,02	392,28
	A RIPORTARE							854'853,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							854'853,89
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1184 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1185 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1186 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1187 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1188 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1189 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	A RIPORTARE					40,00		855'641,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,00		855'641,15
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.34 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7971 a 8137 (SpCat 98) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1190 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1191 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		166,00		1,000	166,00		
	SOMMANO m²					166,00	6,23	1'034,18
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1192 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1193 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1194 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		858'190,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		858'190,83
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1195 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					732,40		
	SOMMANO m²					732,40	9,86	7'221,46
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1196 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1197 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1198 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1199 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2							
	A RIPORTARE							865'664,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							865'664,94
	responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1200 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1201 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.35 - Paratia DX - Rampa E da progr. 0 (SpCat 99) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1202 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1203 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
1204 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		322,22			322,22		
	SOMMANO m²					322,22	6,23	2'007,43
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1205 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		869'181,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		869'181,54
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1206 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1207 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1208 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1209 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		161,10			161,10		
	SOMMANO ml					161,10	13,39	2'157,13
1210 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							871'616,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							871'616,45
	SOMMANO cad					11,00		
						11,00	28,02	308,22
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1211 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1212 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1213 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1214 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1215 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
	A RIPORTARE							872'711,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							872'711,93
1216 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
						40,00	24,12	964,80
	OS.36 - Paratia DX - Rampa F da progr. 0 (SpCat 100) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1217 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1218 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	72,95	72,95
1219 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		350,20			350,20		
						350,20	6,23	2'181,75
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1220 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1221 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							876'253,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							876'253,84
	Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1222 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1223 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1224 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		175,10			175,10		
	SOMMANO ml					175,10	13,39	2'344,59
1225 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	28,02	336,24
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1226 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata							
	A RIPORTARE							879'189,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							879'189,94
	dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1227 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1228 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1229 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1230 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1231 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.37 - Muro sottoscarpa DX - Rampa N da progr. 0 (SpCat 101) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							880'556,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							880'556,08
1232 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1233 SIC.01.02.02 5.b	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1234 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		190,00			190,00		
	SOMMANO m²					190,00	6,23	1'183,70
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1235 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1236 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1237 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite</p>							
	A RIPORTARE							882'363,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							882'363,43
	valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1238 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1239 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1240 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1241 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1242 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		882'620,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		882'620,23
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1243 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1244 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.38 - Muro sottoscarpa DX - Rampa R da progr. 0 (SpCat 102) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1245 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1246 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1247 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		166,00			166,00		
	SOMMANO m²					166,00	6,23	1'034,18
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1248 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	A RIPORTARE							885'259,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							885'259,04
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1249 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1250 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1251 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1252 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					458,40		
	SOMMANO m²					458,40	9,86	4'519,82
1253 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	458,40			2,000	916,80		
	SOMMANO m²					916,80	0,88	806,78
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
	A RIPORTARE							890'845,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							890'845,06
1254 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1255 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1256 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1257 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1258 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1259 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	OS.39 - Muro-sostegno-dx - Rotatoria K da progr. 0 (SpCat 103)							
	A RIPORTARE							892'597,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							892'597,12
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
1260 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1261 SIC.01.02.02 5.b	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1262 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		166,00			166,00		
	SOMMANO m²					166,00	6,23	1'034,18
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
1263 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1264 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <p>- PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1265	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12							
	A RIPORTARE							894'254,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							894'254,95
SIC.004.006. 001.01.a	Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1266 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1267 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					245,20		
	SOMMANO m²					245,20	9,86	2'417,67
1268 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	245,20			1,000	245,20		
	SOMMANO m²					245,20	0,88	215,78
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1269 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1270 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							896'928,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							896'928,53
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1271 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1272 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1273 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1274 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.40 - Paratia DX - Scopetone NORD da progr. 0 (SpCat 104) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1275 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1276 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.							
	A RIPORTARE							898'581,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							898'581,42
	Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		316,80			316,80		
	SOMMANO m²					316,80	6,23	1'973,66
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
1277 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
1278 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
1279 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	<p style="text-align: center;">SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
1280 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		158,40			158,40		
	SOMMANO ml					158,40	13,39	2'120,98
1281 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi:							
	A RIPORTARE							902'949,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							902'949,69
	l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	28,02	308,22
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1282 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1283 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1284 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1285 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1286 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		903'766,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		903'766,45
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1287 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.41 - Paratia DX - SEC_07 da progr. 0 (SpCat 105) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1288 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1289 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1290 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1291 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	A RIPORTARE							905'247,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							905'247,70
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1292 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1293 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1294 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1295 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1296 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1297 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							905'504,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							905'504,50
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1298 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1299 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.42 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0 (SpCat 106) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1300 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1301 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
1302 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		481,40			481,40		
	SOMMANO m²					481,40	6,23	2'999,12
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1303 SIC.04.02.02	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei							
	A RIPORTARE							910'012,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							910'012,79
0	costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1304 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1305 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1306 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1307 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		240,70			240,70		
	SOMMANO ml					240,70	13,39	3'222,97
1308 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							913'513,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							913'513,54
	SOMMANO cad					16,00		
						16,00	28,02	448,32
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1309	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
SIC.04.02.01 5.2.a	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1310	TROUSSE LEVA SCHEGGE							
SIC.04.05.01 0	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1311	KIT LAVA OCCHI							
SIC.04.05.01 5	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1312	COORDINAMENTO ASSEMBLEE							
SIC.05.01.00 1.a	Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1313	INFORMAZIONI							
SIC.05.02.00 1.a	Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
	A RIPORTARE							914'749,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							914'749,12
1314 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	OS.43 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0 (SpCat 107) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1315 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1316 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		202,00			202,00		
						202,00	6,23	1'258,46
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1317 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1318 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
	A RIPORTARE							917'137,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							917'137,16
1319 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1320 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		141,00			141,00		
	SOMMANO ml					141,00	13,39	1'887,99
1321 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	28,02	1'204,86
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1322 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1323 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							920'292,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							920'292,76
1324 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1325 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1326 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1327 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.44 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0 (SpCat 108) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1328 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1329 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		282,20			282,20		
	SOMMANO m²					282,20	6,23	1'758,11
	A RIPORTARE							923'676,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							923'676,99
	<p>SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
1330 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p>SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
1331 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p>SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
1332 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p>							
1333 SIC.02.01.00 5.b	<p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		141,20			141,20		
	SOMMANO ml					141,20	13,39	1'890,67
1334 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					9,40		
	A RIPORTARE					9,40		925'841,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,40		925'841,29
	SOMMANO cad					9,40	28,02	263,39
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1335 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1336 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1337 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1338 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1339 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1340 SIC.05.02.00	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile.							
	A RIPORTARE							926'891,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							926'891,94
1.b	- COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	OS.45 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr.2625 a 2660 (SpCat 109) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1341 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1342 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		40,00			40,00		
						40,00	6,23	249,20
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1343 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1344 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1345 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite							
	A R I P O R T A R E							928'270,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							928'270,72
	valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1346 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					192,00		
	SOMMANO m²					192,00	9,86	1'893,12
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1347 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALITICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1348 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1349 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1350 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							930'416,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							930'416,49
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1351 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1352 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.46 - Paratia DX - Rampa J da progr. 0 (SpCat 110) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1353 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1354 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
1355 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		342,00			342,00		
	SOMMANO m²					342,00	6,23	2'130,66
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1356 SIC.04.02.02	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei							
	A RIPORTARE							934'056,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							934'056,32
0	costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1357 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1358 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1359 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1360 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		171,00			171,00		
	SOMMANO ml					171,00	13,39	2'289,69
1361 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							936'623,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							936'623,79
	SOMMANO cad					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	28,02	252,18
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1362 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALLETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1363 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1364 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1365 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1366 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
	A RIPORTARE							937'663,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							937'663,23
1367 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori SOMMANO h	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
						24,00	24,12	578,88
	OS.47 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 7393 a 7515 (SpCat 111) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1368 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni SOMMANO cad					1,00		
						1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1369 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. SOMMANO m²		122,00		1,000	122,00		
						122,00	6,23	760,06
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1370 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1371 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
	A RIPORTARE							939'552,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							939'552,87
1372 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1373 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		122,00			122,00		
	SOMMANO ml					122,00	13,39	1'633,58
1374 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	28,02	224,16
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1375 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1376 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							941'473,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							941'473,36
1377 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1378 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1379 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1380 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.48 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2472 a 2576 (SpCat 112) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1381 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1382 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	A RIPORTARE							943'172,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							943'172,43
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1383 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		104,00		1,000	104,00		
	SOMMANO m²					104,00	6,23	647,92
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1384 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1385 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1386 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1387 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1388 SIC.01.01.00	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in							
	A RIPORTARE							944'098,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							944'098,13
1.a	opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					160,00		
	SOMMANO m²					160,00	9,86	1'577,60
1389 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	160,00			1,000	160,00		
	SOMMANO m²					160,00	0,88	140,80
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1390 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1391 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1392 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1393 SIC.05.01.00	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai							
	A RIPORTARE							946'046,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							946'046,35
1.a	lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1394 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1395 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.49 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2583 a 2618 (SpCat 113) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1396 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1397 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		35,00		1,000	35,00		
	SOMMANO m²					35,00	6,23	218,05
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1398 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
	A RIPORTARE							947'723,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							947'723,13
1399 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1400 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1401 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					156,00		
	SOMMANO m ²					156,00	9,86	1'538,16
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1402 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1403 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
	A RIPORTARE							949'552,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							949'552,33
1404 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1405 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1406 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1407 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.50 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 5350 (SpCat 114) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1408 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1409 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		20,20			20,20		
	A RIPORTARE					20,20		951'178,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20,20		951'178,45
	SOMMANO m²					20,20	6,23	125,85
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1410 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1411 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1412 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1413 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					40,80		
	SOMMANO m²					40,80	9,86	402,29
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1414 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140							
	A RIPORTARE							951'980,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							951'980,22
	SOMMANO cad					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1415 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1416 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1417 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1418 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1419 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.51 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4120 a 4191 (SpCat 115) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1420 SIC.01.02.02	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative							
	A RIPORTARE							953'346,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							953'346,36
5.a	<p>metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>					1,00		
						1,00	299,90	299,90
1421 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>		71,00		1,000	71,00		
						71,00	6,23	442,33
1422 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	22,51	22,51
1423 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
1424 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
1425 SIC.01.01.00	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in</p>							
	A RIPORTARE							954'362,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							954'362,22
1.a	opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					284,20		
	SOMMANO m²					284,20	9,86	2'802,21
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1426 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1427 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1428 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1429 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1430 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		957'672,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		957'672,97
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1431 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.52 - Muro DX - Rotatoria M (SpCat 116) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1432 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1433 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		40,00			40,00		
	SOMMANO m²					40,00	6,23	249,20
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1434 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1435 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	A RIPORTARE							959'330,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							959'330,47
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1436 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1437 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					80,00		
	SOMMANO m²					80,00	9,86	788,80
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1438 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1439 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1440 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							960'371,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							960'371,92
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1441 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1442 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1443 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.53 - Muro SX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0 (SpCat 117) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1444 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1445 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		60,00			60,00		
	SOMMANO m²					60,00	6,23	373,80
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1446 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		962'181,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		962'181,94
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1447 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1448 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1449 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					120,00		
	SOMMANO m²					120,00	9,86	1'183,20
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1450 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1451 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori.							
	A RIPORTARE							963'651,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							963'651,92
	Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1452 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1453 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1454 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1455 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.54 - Muro SX - SEC_07 da progr. 0 (SpCat 118) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1456 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1457 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.							
	A RIPORTARE							965'304,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							965'304,81
	Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		80,00			80,00		
	SOMMANO m²					80,00	6,23	498,40
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1458 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1459 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1460 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1461 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					160,00		
	SOMMANO m²					160,00	9,86	1'577,60
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1462	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
	A RIPORTARE							967'654,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							967'654,44
SIC.04.02.01 5.2.a	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1463 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1464 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1465 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1466 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1467 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	CB01_ CAMPO BASE (SpCat 1) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	A RIPORTARE							969'020,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							969'020,58
	SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)							
1468 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Base Area di stoccaggio	8962,63 655,00			0,200 0,200	1'792,53 131,00		
	SOMMANO m3					1'923,53	30,52	58'706,14
1469 PA.SIC.D.01 .005.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Provvisto di marchiatura CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione ... llo compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO.PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	8962,63			0,100	896,26		
	SOMMANO m3					896,26	153,05	137'172,59
1470 PA.SIC.D.01 .017.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, provvisto di marchiatura CE, secondo le presc ... con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	8962,63			0,100	896,26		
	SOMMANO m3					896,26	172,15	154'291,16
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1471 PA.SIC.S1.0 1.2.3.a	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arred ... a, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Cucina/Mensa					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7'668,38	46'010,28
1472 PA.SIC.S1.0 1.2.3.b	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arred ... rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Cucina/Mensa	6,00			121,000	726,00		
	SOMMANO cad					726,00	188,08	136'546,08
1473 SIC.01.02.00 1.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. - IN LEGNO Dormitorio Custode/guardiania Ufficio Ufficio DL Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Cucina+sala mensa servizi igienici per mensa lavanderia Magazzino Cabina elettrica di trasformazione Gruppo elettrogeno Centrale termica	12,00 2,00	3,50 4,00 12,50 2,50 5,00 21,00 6,50 8,10 23,00 3,00 3,00 3,00	7,500 2,500 10,000 10,000 2,300 12,000 5,000 2,450 19,000 7,400 7,400 7,400		315,00 20,00 125,00 25,00 11,50 252,00 32,50 19,85 437,00 22,20 22,20 22,20		
	A RIPORTARE					1'304,45		1'501'746,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'304,45		1'501'746,83
	Servizi igienici		5,30	2,400		12,72		
	SOMMANO m²					1'317,17	35,43	46'667,33
1474 SIC.01.02.00 5.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... zione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	Dormitorio	12,00	2,67			32,04		
	Custode/guardiania	2,00	1,02			2,04		
	servizi igienici per mensa		3,30			3,30		
	lavanderia		2,01			2,01		
	Magazzino		44,41			44,41		
	Cabina elettrica di trasformazione		2,26			2,26		
	Gruppo elettrogeno		2,26			2,26		
	Centrale termica		2,26			2,26		
	Servizi igienici		1,29			1,29		
	SOMMANO cad					91,87	346,90	31'869,70
1475 SIC.01.02.00 5.b	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefab ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	Dormitorio	12,00	2,67		121,000	3'876,84		
	Custode/guardiania	2,00	1,02		121,000	246,84		
	servizi igienici per mensa		3,30		121,000	399,30		
	lavanderia		2,01		121,000	243,21		
	Magazzino		44,41		121,000	5'373,61		
	Cabina elettrica di trasformazione		2,26		121,000	273,46		
	Gruppo elettrogeno		2,26		121,000	273,46		
	Centrale termica		2,26		121,000	273,46		
	Servizi igienici		1,29		121,000	156,09		
	SOMMANO cad					11'116,27	156,59	1'740'696,72
1476 SIC.01.02.01 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	Dormitorio					24,00		
	Custode/guardiania					1,00		
	SOMMANO cad					25,00	266,07	6'651,75
1477 SIC.01.02.01 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	Dormitorio	24,00			121,000	2'904,00		
	Custode/guardiania	1,00			121,000	121,00		
	SOMMANO cad					3'025,00	27,25	82'431,25
1478 SIC.01.02.01 2	BARACCAMENTI Con pulizia giornaliera ed esercizio scaldavivande per 25 giorni al mese fino a 20 posti (personale, energia, manutenzione). - COSTO DI ESERCIZIO DEL SERVIZIO REFETTORIO							
	Cucina+sala mensa	4,00			122,000	488,00		
	A RIPORTARE					488,00		3'410'063,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					488,00		3'410'063,58
	SOMMANO mese					488,00	740,55	361'388,40
1479 SIC.01.02.01 5.a	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... osizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL					10,20 2,00		
	SOMMANO cad					12,20	295,12	3'600,46
1480 SIC.01.02.01 5.b	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... izione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL	10,20 2,00			121,000 121,000	1'234,20 242,00		
	SOMMANO cad					1'476,20	117,47	173'409,21
1481 SIC.01.02.02 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi d ... o e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL					10,20 2,00		
	SOMMANO cad					12,20	288,17	3'515,67
1482 SIC.01.02.02 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ... o scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL	10,20 2,00			121,000 121,000	1'234,20 242,00		
	SOMMANO cad					1'476,20	19,54	28'844,95
1483 SIC.01.02.02 3.a	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLO PRIMO MESE O FRAZIONE Modulo infermeria					1,50		
	SOMMANO cad					1,50	2'240,54	3'360,81
1484 SIC.01.02.02 3.b	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Modulo infermeria	1,50			121,000	181,50		
	SOMMANO cad					181,50	61,64	11'187,66
	A RIPORTARE							3'995'370,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'995'370,74
1485 SIC.01.02.03 0.1.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE magazzino					49,00		
	SOMMANO cad					49,00	122,45	6'000,05
1486 SIC.01.02.03 0.1.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE magazzino	49,00			121,000	5'929,00		
	SOMMANO cad					5'929,00	24,90	147'632,10
1487 SIC.01.02.03 2	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese.							
	Dormitorio	12,00	3,50	7,500	122,000	38'430,00		
	Custode/guardiana	2,00	4,00	2,500	122,000	2'440,00		
	Ufficio		12,50	10,000	122,000	15'250,00		
	Ufficio DL		2,50	10,000	122,000	3'050,00		
	Infermeria (Infermeria +servizio igienico)		5,00	2,300	122,000	1'403,00		
	Cucina+sala mensa		21,00	12,000	122,000	30'744,00		
	servizi igienici per mensa		6,50	5,000	122,000	3'965,00		
	lavanderia		8,10	2,450	122,000	2'421,09		
	Servizi igienici		5,30	2,400	122,000	1'551,84		
	SOMMANO m²					99'254,93	4,29	425'803,65
1488 SIC.01.02.03 3	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese.							
	Dormitorio	12,00	3,50	7,500	122,000	38'430,00		
	Custode/guardiana	2,00	4,00	2,500	122,000	2'440,00		
	Ufficio		12,50	10,000	122,000	15'250,00		
	Ufficio DL		2,50	10,000	122,000	3'050,00		
	Infermeria (Infermeria +servizio igienico)		5,00	2,300	122,000	1'403,00		
	Cucina+sala mensa		21,00	12,000	122,000	30'744,00		
	servizi igienici per mensa		6,50	5,000	122,000	3'965,00		
	lavanderia		8,10	2,450	122,000	2'421,09		
	Servizi igienici		5,30	2,400	122,000	1'551,84		
	SOMMANO m²					99'254,93	17,57	1'743'909,12
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1489 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE campo base CB01		586,00		2,000	1'172,00		
	SOMMANO m²					1'172,00	4,09	4'793,48
1490 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							6'323'509,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'323'509,14
	Campo base CBO1 SOMMANO m²		586,00		121,000	70'906,00		
						70'906,00	0,33	23'398,98
1491 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE campo base CBO1	2,00	6,00		2,000	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	5,71	137,04
1492 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE campo base CBO1	2,00	6,00	2,000	121,000	2'904,00		
	SOMMANO mq					2'904,00	0,64	1'858,56
	SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)							
1493 SIC.01.05.00 1.a	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... rre per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	96,30	192,60
1494 SIC.01.05.00 1.b	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			121,000	242,00		
	SOMMANO mese					242,00	38,50	9'317,00
	SIC.01.06 - Serbatoi e Vasche (SbCat 6)							
1495 SIC.01.06.00 1.1.a	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO BASE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	155,66	466,98
1496 SIC.01.06.00 1.1.b	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo							
	A RIPORTARE							6'358'880,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'358'880,30
	temporaneo del serbatoio PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CAMPO BASE	3,00			121,000	363,00		
	SOMMANO cad					363,00	62,26	22'600,38
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.01 - Impianto di terra per specifiche esigenze (SbCat 8)							
1497 SIC.03.01.02 0.b	COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA - AI DISPERSORI TONDI mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm Per impianto messa a terra cantiere					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	5,58	195,30
1498 SIC.03.03.01 5	IMPIANTI ANTINCENDIO SERBATOIO PER RISERVA IDRICA IN ACCIAIO ZINCATO CILINDRICO Con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 litri, dimensioni appross ... dichiarazioni dell'installatore; - l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. Per riserva campo base	2,00			28,000	56,00		
	SOMMANO cad					56,00	71,93	4'028,08
	SIC.03.04 - Impianto elettrico di cantiere (SbCat 9)							
1499 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	2,00			122,000	244,00		
	SOMMANO cad					244,00	23,00	5'612,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1500 SIC.04.05.00 1	PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l' igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori Per campo base					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	96,71	1'450,65
1501 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Per campo base					15,00		
	A RIPORTARE					15,00		6'392'766,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		6'392'766,71
	SOMMANO cad					15,00	228,29	3'424,35
1502 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. Per campo base					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	26,77	401,55
1503 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. Per campo base					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	189,90	2'848,50
1504 SIC.04.05.02 0.a	BARELLA PIEGHEVOLE sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicu ... e del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l' igiene dei lavoratori - IN ALLUMINIO PIEGHEVOLE IN LUNGHEZZA Per campo base	2,00			1460,000	2'920,00		
	SOMMANO gg					2'920,00	0,31	905,20
SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)								
1505 SIC.04.06.00 1.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo base					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	22,83	730,56
1506 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... ssione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo base	32,00			121,000	3'872,00		
	SOMMANO cad					3'872,00	4,15	16'068,80
1507 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo base					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	124,42	870,94
1508	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA							
	A RIPORTARE							6'418'016,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'418'016,61
SIC.04.06.00 1.3.b	classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo base	7,00			121,000	847,00		
	SOMMANO cad					847,00	27,08	22'936,76
	CB02 _ CAMPO BASE (SpCat 2) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)							
1509 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Base Area di stoccaggio	17789,00 9772,00			0,200 0,200	3'557,80 1'954,40		
	SOMMANO m3					5'512,20	30,52	168'232,34
1510 PA.SIC.D.01 .005.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Provvisto di marchiatura CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione ... llo compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO.PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	17789,00			0,100	1'778,90		
	SOMMANO m3					1'778,90	153,05	272'260,65
1511 PA.SIC.D.01 .017.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, provvisto di marchiatura CE, secondo le presc ... con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	17789,00			0,100	1'778,90		
	SOMMANO m3					1'778,90	172,15	306'237,64
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1512 PA.SIC.S1.0 1.2.3.a	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arred ... a, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Cucina/Mensa					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	7'668,38	92'020,56
1513 PA.SIC.S1.0 1.2.3.b	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arred ... rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Cucina/Mensa	12,00			121,000	1'452,00		
	SOMMANO cad					1'452,00	188,08	273'092,16
1514 SIC.01.02.00 1.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. - IN LEGNO							
	A RIPORTARE							7'552'796,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'552'796,72
	Dormitorio	32,00	8,50	7,500		2'040,00		
	Custode/guardiana	3,00	4,00	2,500		30,00		
	Ufficio		20,00	10,000		200,00		
	Ufficio DL		2,50	10,000		25,00		
	Infermeria (Infermeria +servizio igienico)		5,00	8,000		40,00		
	Cucina+sala mensa		47,00	12,000		564,00		
	servizi igienici per mensa	2,00	6,50	5,000		65,00		
	servizi igienici per mensa		8,40	5,200		43,68		
	lavanderia		10,00	4,700		47,00		
	Magazzino		46,00	19,500		897,00		
	Officina		23,00	20,000		460,00		
	Cabina elettrica di trasformazione		3,00	7,400		22,20		
	Gruppo elettrogeno		3,00	7,400		22,20		
	Centrale termica		3,00	7,400		22,20		
	Servizi igienici		8,40	5,200		43,68		
	Spogliatoi	2,00	12,00	5,000		120,00		
	Area Relax		15,00	8,500		127,50		
	SOMMANO m²					4'769,46	35,43	168'981,97
1515 SIC.01.02.00 5.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... zione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	Dormitorio	32,00	6,50			208,00		
	Custode/guardiana	3,00	1,00			3,00		
	Infermeria (Infermeria +servizio igienico)		4,00			4,00		
	servizi igienici per mensa	2,00	3,30			6,60		
	servizi igienici per mensa		4,44			4,44		
	lavanderia		4,80			4,80		
	Cabina elettrica di trasformazione		2,25			2,25		
	Gruppo elettrogeno		2,25			2,25		
	Centrale termica		2,25			2,25		
	Servizi igienici		4,44			4,44		
	Spogliatoi	2,00	6,10			12,20		
	Area Relax		13,00			13,00		
	SOMMANO cad					267,23	346,90	92'702,09
1516 SIC.01.02.00 5.b	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefab ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	Dormitorio	32,00	6,50		121,000	25'168,00		
	Custode/guardiana	3,00	1,00		121,000	363,00		
	Infermeria (Infermeria +servizio igienico)		4,00		121,000	484,00		
	servizi igienici per mensa	2,00	3,30		121,000	798,60		
	servizi igienici per mensa		4,44		121,000	537,24		
	lavanderia		4,80		121,000	580,80		
	Cabina elettrica di trasformazione		2,25		121,000	272,25		
	Gruppo elettrogeno		2,25		121,000	272,25		
	Centrale termica		2,25		121,000	272,25		
	Servizi igienici		4,44		121,000	537,24		
	Spogliatoi	2,00	6,10		121,000	1'476,20		
	Area Relax		13,00		121,000	1'573,00		
	SOMMANO cad					32'334,83	156,59	5'063'311,03
1517 SIC.01.02.01 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	Dormitorio					64,00		
	Custode/guardiana					3,00		
	A RIPORTARE					67,00		12'877'791,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					67,00		12'877'791,81
	SOMMANO cad					67,00	266,07	17'826,69
1518 SIC.01.02.01 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Dormitorio Custode/guardiania	64,00 3,00			121,000 121,000	7'744,00 363,00		
	SOMMANO cad					8'107,00	27,25	220'915,75
1519 SIC.01.02.01 2	BARACCAMENTI Con pulizia giornaliera ed esercizio scaldavivande per 25 giorni al mese fino a 20 posti (personale, energia, manutenzione). - COSTO DI ESERCIZIO DEL SERVIZIO REFETTORIO Cucina+sala mensa	12,00			122,000	1'464,00		
	SOMMANO mese					1'464,00	740,55	1'084'165,20
1520 SIC.01.02.01 5.a	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... osizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL					16,00 2,04		
	SOMMANO cad					18,04	295,12	5'323,96
1521 SIC.01.02.01 5.b	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... izione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL	16,00 2,04			121,000 121,000	1'936,00 246,84		
	SOMMANO cad					2'182,84	117,47	256'418,21
1522 SIC.01.02.02 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi d ... o e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL					16,00 2,04		
	SOMMANO cad					18,04	288,17	5'198,59
1523 SIC.01.02.02 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ... o scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio Ufficio DL	16,00 2,04			121,000 121,000	1'936,00 246,84		
	SOMMANO cad					2'182,84	19,54	42'652,69
	A RIPORTARE							14'510'292,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'510'292,90
1524 SIC.01.02.02 3.a	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLO PRIMO MESE O FRAZIONE Modulo infermeria					2,33		
	SOMMANO cad					2,33	2'240,54	5'220,46
1525 SIC.01.02.02 3.b	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Modulo infermeria	2,33			121,000	281,93		
	SOMMANO cad					281,93	61,64	17'378,17
1526 SIC.01.02.03 0.1.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE magazzino officina					101,00 52,00		
	SOMMANO cad					153,00	122,45	18'734,85
1527 SIC.01.02.03 0.1.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE magazzino	101,00			121,000	12'221,00		
	SOMMANO cad					12'221,00	24,90	304'302,90
1528 SIC.01.02.03 2	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. Dormitorio Custode/guardiana Ufficio Ufficio DL Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Cucina+sala mensa servizi igienici per mensa servizi igienici per mensa lavanderia Servizi igienici Spogliatoi Area Relax	32,00 3,00	8,50 4,00	7,50 2,50	122,000 122,000	248'880,00 3'660,00		
			20,00	10,000	122,000	24'400,00		
			2,50	10,000	122,000	3'050,00		
			5,00	8,000	122,000	4'880,00		
			47,00	12,000	122,000	68'808,00		
		2,00	6,50	5,000	122,000	7'930,00		
			8,40	5,200	122,000	5'328,96		
			10,00	4,700	122,000	5'734,00		
			8,40	5,200	122,000	5'328,96		
		2,00	12,00	5,000	122,000	14'640,00		
			15,00	8,500	122,000	15'555,00		
	SOMMANO m²					408'194,92	4,29	1'751'156,21
1529 SIC.01.02.03 3	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Dormitorio Custode/guardiana Ufficio Ufficio DL Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Cucina+sala mensa servizi igienici per mensa servizi igienici per mensa lavanderia Servizi igienici	32,00 3,00	8,50 4,00	7,50 2,50	122,000 122,000	248'880,00 3'660,00		
			20,00	10,000	122,000	24'400,00		
			2,50	10,000	122,000	3'050,00		
			5,00	8,000	122,000	4'880,00		
			47,00	12,000	122,000	68'808,00		
		2,00	6,50	5,000	122,000	7'930,00		
			8,40	5,200	122,000	5'328,96		
			10,00	4,700	122,000	5'734,00		
			8,40	5,200	122,000	5'328,96		
	A RIPORTARE					377'999,92		16'607'085,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					377'999,92		16'607'085,49
	Spogliatoi Area Relax	2,00	12,00 15,00	5,000 8,500	122,000 122,000	14'640,00 15'555,00		
	SOMMANO m²					408'194,92	17,57	7'171'984,74
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1530 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE campo base CB02		1204,00		2,000	2'408,00		
	SOMMANO m²					2'408,00	4,09	9'848,72
1531 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Campo base CBO1		1204,00		121,000	145'684,00		
	SOMMANO m²					145'684,00	0,33	48'075,72
1532 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE campo base CBO2	3,00	6,00		2,000	36,00		
	SOMMANO mq					36,00	5,71	205,56
1533 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE campo base CBO2	3,00	6,00	2,000	121,000	4'356,00		
	SOMMANO mq					4'356,00	0,64	2'787,84
	SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)							
1534 SIC.01.05.00 1.a	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... rre per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					5,00		
	SOMMANO mese					5,00	96,30	481,50
1535 SIC.01.05.00 1.b	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la							
	A RIPORTARE							23'840'469,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'840'469,57
	sicurezza dei lavoratori PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	5,00			121,000	605,00		
	SOMMANO mese					605,00	38,50	23'292,50
	SIC.01.06 - Serbatoi e Vasche (SbCat 6)							
1536 SIC.01.06.00 1.1.a	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO BASE 02					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	155,66	1'556,60
1537 SIC.01.06.00 1.1.b	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CAMPO BASE 02	10,00			121,000	1'210,00		
	SOMMANO cad					1'210,00	62,26	75'334,60
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3)							
	SIC.03.01 - Impianto di terra per specifiche esigenze (SbCat 8)							
1538 SIC.03.01.02 0.b	COLLEGAMENTO DEI CONDUTTORI DI TERRA - AI DISPERSORI TONDI mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm Per impianto messa a terra cantiere					95,00		
	SOMMANO cad					95,00	5,58	530,10
1539 SIC.03.03.01 5	IMPIANTI ANTINCENDIO SERBATOIO PER RISERVA IDRICA IN ACCIAIO ZINCATO CILINDRICO Con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 litri, dimensioni appross ... dichiarazioni dell'installatore; - l'allontanamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. Per riserva campo base 02	3,00			28,000	84,00		
	SOMMANO cad					84,00	71,93	6'042,12
	SIC.03.04 - Impianto elettrico di cantiere (SbCat 9)							
1540 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	5,00			122,000	610,00		
	SOMMANO cad					610,00	23,00	14'030,00
	A RIPORTARE							23'961'255,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'961'255,49
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1541 SIC.04.05.00 1	PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l' igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori Per campo base					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	96,71	2'901,30
1542 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Per campo base					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	228,29	6'848,70
1543 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. Per campo base					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	26,77	803,10
1544 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. Per campo base					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	189,90	5'697,00
1545 SIC.04.05.02 0.a	BARELLA PIEGHEVOLE sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicu ... e del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l' igiene dei lavoratori - IN ALLUMINIO PIEGHEVOLE IN LUNGHEZZA Per campo base 02	2,00			1460,000	2'920,00		
	SOMMANO gg					2'920,00	0,31	905,20
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1546 SIC.04.06.00 1.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							23'978'410,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'978'410,79
	Per campo base					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	22,83	1'369,80
1547 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... ssione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo base	60,00			121,000	7'260,00		
	SOMMANO cad					7'260,00	4,15	30'129,00
1548 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo base					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	124,42	1'244,20
1549 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo base	10,00			121,000	1'210,00		
	SOMMANO cad					1'210,00	27,08	32'766,80
	CV.01_Cavalcavia progr. 5868 (SpCat 121) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1550 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significativ metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1551 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significativ metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	72,95	218,85
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1552 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		100,00		1,000	100,00		
	A RIPORTARE					100,00		24'044'439,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		24'044'439,34
	SOMMANO m²					100,00	6,23	623,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1553 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1554 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1555 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1556 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2) SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1557 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		100,00			100,00		
	A RIPORTARE					100,00		24'045'611,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		24'045'611,99
1558 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					100,00	13,39	1'339,00
	SOMMANO ml					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	28,02	168,12
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1559 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					300,00		
	SOMMANO m²					300,00	9,86	2'958,00
1560 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	300,00			3,000	900,00		
	SOMMANO m²					900,00	0,88	792,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1561 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1562 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
	A RIPORTARE							24'050'935,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'050'935,80
1563 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1564 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1565 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1566 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	CV.02_ Cavalcavia progr. 3470 (SpCat 122) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1567 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1568 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	1,00			7,000	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	72,95	510,65
	A RIPORTARE							24'053'262,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'053'262,47
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1569 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		150,00		1,000	150,00		
	SOMMANO m²					150,00	6,23	934,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1570 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1571 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1572 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
1573 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad					14,00	4,15	58,10
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
	A RIPORTARE							24'054'779,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'054'779,82
1574 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	13,39	1'606,80
1575 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	28,02	224,16
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1576 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					450,00		
	SOMMANO m²					450,00	9,86	4'437,00
1577 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	450,00			7,000	3'150,00		
	SOMMANO m²					3'150,00	0,88	2'772,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1578 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1579	TROUSSE LEVA SCHEGGE							
	A RIPORTARE							24'063'832,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'063'832,93
SIC.04.05.01 0	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
1580 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1581 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1582 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1583 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	ST02 - Sottovia Scatolare progr. 1024 (SpCat 123) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1584 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di distribuzione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1585 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.							
	A RIPORTARE							24'065'702,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'065'702,49
	Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	72,95	218,85
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1586 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		200,00		1,000	200,00		
	SOMMANO m²					200,00	6,23	1'246,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1587 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1588 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1589 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1590 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazion ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	4,15	12,45
	A RIPORTARE							24'067'453,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'067'453,42
1591 SIC.02.01.00 5.b	<p>SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)</p> <p>SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)</p> <p>Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>		200,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	13,39	2'678,00
1592 SIC.02.01.04 5.a	<p>Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	28,02	364,26
1593 SIC.01.01.00 1.a	<p>SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)</p> <p>SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p> <p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>					1'600,00		
	SOMMANO m²					1'600,00	9,86	15'776,00
1594 SIC.01.01.00 1.b	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>	1600,00			3,000	4'800,00		
	SOMMANO m²					4'800,00	0,88	4'224,00
1595 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p> <p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	A RIPORTARE							24'090'508,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'090'508,83
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1596 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1597 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1598 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1599 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1600 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	ST01 - Prolungamento sottovia esistente progr. 308 (SpCat 124) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1601 SIC.01.02.00 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		24'091'861,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		24'091'861,82
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1602 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di alimentazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,95	145,90
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1603 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		120,00		1,000	120,00		
	SOMMANO m²					120,00	6,23	747,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1604 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1605 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1606 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1607	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA							
	A RIPORTARE							24'093'328,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'093'328,85
SIC.04.06.00 1.1.b	Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,15	8,30
	SIC.02 - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI (Cat 2)							
	SIC.02.01 - Protezione sui posti di Lavoro per lavori interferenti (SbCat 7)							
1608 SIC.02.01.00 5.b	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... 'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.		120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	13,39	1'606,80
1609 SIC.02.01.04 5.a	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavora ... tra due punti di m 15,00, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	28,02	168,12
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1610 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					800,00		
	SOMMANO m²					800,00	9,86	7'888,00
1611 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	800,00			2,000	1'600,00		
	SOMMANO m²					1'600,00	0,88	1'408,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1612	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE							
	A RIPORTARE							24'104'408,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'104'408,07
SIC.04.02.01 5.2.a	In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1613 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1614 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1615 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1616 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1617 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 4 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	4,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	24,12	385,92
	GA.02 - Galleria Torrino_Imbocco ovest progr. 5830 a 5855 (SpCat 125)							
	A RIPORTARE							24'105'581,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'105'581,25
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
1618 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	<p style="text-align: center;">SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
1619 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		150,00			150,00		
	SOMMANO m²					150,00	6,23	934,50
	<p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>							
1620 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI</p> <p>Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	<p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>							
1621 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</p> <p>Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. <p>Per tutta la durata dei lavori.</p> <ul style="list-style-type: none"> - PER OLTRE DUE DIPENDENTI 					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	<p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>							
1622 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile.</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	<p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)</p>							
	A RIPORTARE							24'107'112,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'107'112,11
	SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1623 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					700,00		
	SOMMANO m²					700,00	9,86	6'902,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1624 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1625 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1626 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1627 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
	A RIPORTARE							24'114'522,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'114'522,65
1628 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1629 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	GA.03 - Galleria Torino_ Imbocco est prog. 6057 a 6073 (SpCat 126) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1630 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1631 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		80,00		1,000	80,00		
	SOMMANO m²					80,00	6,23	498,40
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1632 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1633 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		24'116'201,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		24'116'201,06
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1634 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1635 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	9,86	4'930,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1636 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1637 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1638 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A RIPORTARE							24'121'634,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'121'634,83
	<p style="text-align: center;">SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)</p> <p style="text-align: center;">SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)</p>							
1639 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE</p> <p>Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori.</p> <p>- COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE</p> <p>Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1640 SIC.05.02.00 1.a	<p>INFORMAZIONI</p> <p>Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile.</p> <p>- COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE</p> <p>Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1641 SIC.05.02.00 1.b	<p>INFORMAZIONI</p> <p>Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile.</p> <p>- COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE</p> <p>Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	<p style="text-align: center;">GA.01 - Galleria ART. - AP. Dir. GROSSETO progr. 2661 a 2791 (SpCat 127)</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)</p> <p style="text-align: center;">SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)</p>							
1642 SIC.01.02.02 5.a	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di depurazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1643 SIC.01.02.02 5.b	<p>BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE</p> <p>Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche.</p> <p>Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di depurazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.</p> <p>- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p>Area lavorazioni</p>	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	72,95	218,85
	<p style="text-align: center;">SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)</p>							
1644 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE</p> <p>Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori.</p> <p>Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p>		120,00		1,000	120,00		
	SOMMANO m²					120,00	6,23	747,60
	A RIPORTARE							24'124'037,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'124'037,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1645 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1646 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1647 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
1648 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,15	24,90
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1649 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					2'800,00		
	SOMMANO m²					2'800,00	9,86	27'608,00
1650 SIC.01.01.00	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in							
	A RIPORTARE							24'151'966,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'151'966,86
1.b	<p>opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.</p>	2800,00			3,000	8'400,00		
	SOMMANO m²					8'400,00	0,88	7'392,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1651 SIC.04.02.01 5.2.a	<p>SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1652 SIC.04.05.01 0	<p>TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1653 SIC.04.05.01 5	<p>KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1654 SIC.05.01.00 1.a	<p>COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1655 SIC.05.02.00 1.a	<p>INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori</p>	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		24'159'867,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		24'159'867,40
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1656 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	CO01a_ CAMPO OPERATIVO (SpCat 3) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1657 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		401,00		2,000	802,00		
	SOMMANO m²					802,00	4,09	3'280,18
1658 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		401,00	2,000	60,000	48'120,00		
	SOMMANO m²					48'120,00	0,33	15'879,60
1659 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	2,00	6,00		2,000	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	5,71	137,04
1660 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00	6,00	60,000	2,000	1'440,00		
	SOMMANO mq					1'440,00	0,64	921,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1661 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	124,42	497,68
	A RIPORTARE							24'181'441,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'181'441,10
1662 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	4,00			60,000	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	27,08	6'499,20
1663 SIC.04.06.00 1.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo operativo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,83	136,98
1664 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... ssione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo operativo	6,00			60,000	360,00		
	SOMMANO cad					360,00	4,15	1'494,00
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1665 SIC.04.05.00 1	PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l' igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	96,71	386,84
1666 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	228,29	913,16
1667 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,77	107,08
1668	KIT LAVA OCCHI							
	A RIPORTARE							24'190'978,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'190'978,36
SIC.04.05.01 5	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	189,90	759,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1669 SIC.01.02.00 1.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. - IN LEGNO Custode/guardiania	2,00	6,00	2,500		30,00		
	SOMMANO m²					30,00	35,43	1'062,90
1670 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Operativo	5360,00			0,200	1'072,00		
	SOMMANO m3					1'072,00	30,52	32'717,44
1671 PA.SIC.D.01 .005.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Provvisto di marchiatura CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione ... llo compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO.PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	650,00			0,100	65,00		
	SOMMANO m3					65,00	153,05	9'948,25
1672 PA.SIC.D.01 .017.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, provvisto di marchiatura CE, secondo le presc ... con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm PER METRO CUBO COMPATTATO. Viabilità e parcheggi Campo Base	650,00			0,050	32,50		
	SOMMANO m3					32,50	172,15	5'594,88
1673 SIC.01.02.03 2	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. Custode/guardiania	2,00	6,00	2,500	61,000	1'830,00		
	SOMMANO m²					1'830,00	4,29	7'850,70
1674 SIC.01.02.03 3	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Custode/guardiania	2,00	6,00	2,500	61,000	1'830,00		
	SOMMANO m²					1'830,00	17,57	32'153,10
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3)							
	A RIPORTARE							24'281'065,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'281'065,23
	SIC.03.01 - Impianto di terra per specifiche esigenze (SbCat 8)							
1675 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	1,00			61,000	61,00		
	SOMMANO cad					61,00	23,00	1'403,00
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)							
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1676 SIC.01.02.03 0.1.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE magazzino/officina					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	122,45	1'469,40
1677 SIC.01.02.03 0.1.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE magazzino/officina	12,00			60,000	720,00		
	SOMMANO cad					720,00	24,90	17'928,00
	CO01b _ CAMPO OPERATIVO (SpCat 4)							
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1678 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		135,00		2,000	270,00		
	SOMMANO m²					270,00	4,09	1'104,30
1679 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		135,00	2,000	60,000	16'200,00		
	SOMMANO m²					16'200,00	0,33	5'346,00
1680 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	1,00	6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	5,71	68,52
	A RIPORTARE							24'308'384,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							24'308'384,45	
1681 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00	6,00	60,000	2,000	720,00			
	SOMMANO mq					720,00	0,64	460,80	
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)								
1682 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	124,42	124,42	
1683 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			121,000	121,00			
	SOMMANO cad					121,00	27,08	3'276,68	
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)								
1684 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Operativo	840,00				0,200	168,00		
	SOMMANO m3						168,00	30,52	5'127,36
	CO01c_ CAMPO OPERATIVO (SpCat 5) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)								
1685 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		200,00		2,000	400,00			
	SOMMANO m²					400,00	4,09	1'636,00	
1686 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		200,00	2,000	60,000	24'000,00			
	A RIPORTARE					24'000,00		24'319'009,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					24'000,00		24'319'009,71
	SOMMANO m²					24'000,00	0,33	7'920,00
1687 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	2,00	6,00		2,000	24,00		
	SOMMANO mq					24,00	5,71	137,04
1688 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00	6,00	60,000	2,000	1'440,00		
	SOMMANO mq					1'440,00	0,64	921,60
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1689 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	124,42	248,84
1690 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	27,08	3'249,60
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1691 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Operativo	1325,00			0,200	265,00		
	SOMMANO m3					265,00	30,52	8'087,80
	CO02a e b _ CAMPO OPERATIVO GN.01 - Galleria Torino - Dir. GROSSETO da progr. 5855 a 6057 (SpCat 6) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1692 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTRICALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione.							
	A RIPORTARE							24'339'574,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'339'574,59
	- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		536,00		2,000	1'072,00		
	SOMMANO m²					1'072,00	4,09	4'384,48
1693 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		536,00	2,000	5,000	5'360,00		
	SOMMANO m²					5'360,00	0,33	1'768,80
1694 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	3,00	6,00		2,000	36,00		
	SOMMANO mq					36,00	5,71	205,56
1695 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	2,00	6,00	6,000	2,000	144,00		
	SOMMANO mq					144,00	0,64	92,16
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1696 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	124,42	373,26
1697 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	27,08	487,44
1698 SIC.04.06.00 1.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo operativo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,83	136,98
	A RIPORTARE							24'347'023,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'347'023,27
1699 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... ssione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo operativo	6,00			7,000	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	4,15	174,30
SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)								
1700 SIC.04.05.00 1	PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l' igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	96,71	580,26
1701 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	228,29	1'369,74
1702 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,77	160,62
1703 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	189,90	1'139,40
SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1)								
SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)								
1704 SIC.01.02.00 1.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. - IN LEGNO Custode/guardiana Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Magazzino/officina	3,00	4,10	2,500		30,75		
						10,00		35,00
						5,00		15,00
						4,50		17,000
	A RIPORTARE					157,25		24'350'447,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					157,25		24'350'447,59
	Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno Spogliatoi		7,60 4,00 12,20	3,700 4,000 3,000		28,12 16,00 36,60		
	SOMMANO m²					237,97	35,43	8'431,28
1705 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Operativo	4120,00			0,200	824,00		
	SOMMANO m3					824,00	30,52	25'148,48
1706 SIC.01.02.03 2	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. Custode/guardiania Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi	3,00	4,10 10,00 5,00 12,20	2,500 3,500 3,000 3,000	7,000 7,000 7,000 7,000	215,25 245,00 105,00 256,20		
	SOMMANO m²					821,45	4,29	3'524,02
1707 SIC.01.02.03 3	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Custode/guardiania Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi	3,00	4,10 10,00 5,00 12,20	2,500 3,500 3,000 3,000	7,000 7,000 7,000 7,000	215,25 245,00 105,00 256,20		
	SOMMANO m²					821,45	17,57	14'432,88
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.01 - Impianto di terra per specifiche esigenze (SbCat 8)							
1708 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	3,00			7,000	21,00		
	SOMMANO cad					21,00	23,00	483,00
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1709 SIC.01.02.03 0.1.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Magazzino/officina Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno					8,65 3,18 1,81		
	SOMMANO cad					13,64	122,45	1'670,22
1710 SIC.01.02.03 0.1.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 -							
	A RIPORTARE							24'404'137,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'404'137,47
	PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Magazzino/officina Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno	8,65 3,18 1,81			6,000 6,000 6,000	51,90 19,08 10,86		
	SOMMANO cad					81,84	24,90	2'037,82
	CO01a_ CAMPO OPERATIVO (SpCat 3)							
1711 SIC.01.02.00 5.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... zione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	346,90	693,80
1712 SIC.01.02.00 5.b	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefab ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania	2,00	1,00		60,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	156,59	18'790,80
1713 SIC.01.02.01 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	266,07	532,14
1714 SIC.01.02.01 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	27,25	3'270,00
	CO02a e b _ CAMPO OPERATIVO GN.01 - Galleria Torino - Dir. GROSSETO da progr. 5855 a 6057 (SpCat 6)							
1715 SIC.01.02.00 5.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... zione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania Spogliatoi	3,00	1,04 3,72			3,12 3,72		
	SOMMANO cad					6,84	346,90	2'372,80
1716 SIC.01.02.00 5.b	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefab ... e del piano di posa e l'arredo							
	A RIPORTARE							24'431'834,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'431'834,83
	dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania Spogliatoi	3,00	1,04 3,72		6,000 6,000	18,72 22,32		
	SOMMANO cad					41,04	156,59	6'426,45
1717 SIC.01.02.01 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi					3,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	266,07	1'330,35
1718 SIC.01.02.01 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi					3,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,25	136,25
1719 SIC.01.02.01 5.a	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... osizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	295,12	295,12
1720 SIC.01.02.01 5.b	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... izione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	117,47	704,82
1721 SIC.01.02.02 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi d ... o e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	288,17	288,17
1722 SIC.01.02.02 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ... o scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE							
	A RIPORTARE							24'441'015,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'441'015,99
	Ufficio	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	19,54	117,24
1723 SIC.01.02.02 3.a	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLO PRIMO MESE O FRAZIONE Modulo infermeria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'240,54	2'240,54
1724 SIC.01.02.02 3.b	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Modulo infermeria	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	61,64	369,84
SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)								
1725 SIC.01.05.00 1.a	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... rre per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO mese					3,00	96,30	288,90
1726 SIC.01.05.00 1.b	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO mese					18,00	38,50	693,00
SIC.01.06 - Serbatoi e Vasche (SbCat 6)								
1727 SIC.01.06.00 1.1.a	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO BASE 02					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	155,66	622,64
1728 SIC.01.06.00 1.1.b	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi:							
	A RIPORTARE							24'445'348,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'445'348,15
	- l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CAMPO BASE 02	4,00			6,000	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	62,26	1'494,24
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.04 - Impianto elettrico di cantiere (SbCat 9)							
1729 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	3,00			7,000	21,00		
	SOMMANO cad					21,00	23,00	483,00
	GN.01 - Galleria Torrino - Dir. GROSSETO da progr. 5855 a 6057 (SpCat 128) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1730 SIC.01.01.01 5.a	SCHEMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA Di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare l ... schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per impermeabilizzazione della galleria		75,00	25,000		1'875,00		
	SOMMANO m²					1'875,00	2,18	4'087,50
1731 SIC.01.01.01 5.b	SCHEMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA Di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare l ... hermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	6,00			1875,000	11'250,00		
	SOMMANO m²					11'250,00	0,26	2'925,00
	SIC.01.04 - Parapetti, andatoie e passerelle (SbCat 4)							
1732 SIC.01.01.00 5.a	(Maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi: - la fornitura d ... normative vigenti. La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale.	1,00	75,00	25,000		1'875,00		
	SOMMANO cad					1'875,00	18,78	35'212,50
1733 SIC.01.01.00 5.b	(Maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi: - la fornitura d ... normative vigenti. La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al							
	A RIPORTARE							24'489'550,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'489'550,39
	calcolo strutturale.							
	SOMMANO cad	6,00			1875,000	11'250,00		
						11'250,00	0,88	9'900,00
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1734 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		100,00		1,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	6,23	623,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1735 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,51	45,02
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1736 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	228,29	913,16
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1737 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	22,83	228,30
1738 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	10,00			6,000	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	4,15	249,00
	A RIPORTARE							24'501'508,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'501'508,87
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1739 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1740 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,77	107,08
1741 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	189,90	759,60
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1742 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 1 responsabili)	1,00	2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
1743 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni mese di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	34,84	418,08
1744 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni mese di 2 ore x 10 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	10,000	40,00		
	A RIPORTARE					40,00		24'502'946,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,00		24'502'946,14
	SOMMANO h					40,00	24,12	964,80
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.04 - Impianto elettrico di cantiere (SbCat 9)							
1745 SIC.03.10.02 5	Costituito da lampade di emergenza costruite secondo la norma CEI EN 2-22. Grado di protezione IP 55. Alimentazione: 230V.50Hz. Ricarica completa in 12 ore per i modelli da 1 ora ... a fine fase lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Valutato al mese.	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	10,78	64,68
1746 SIC.03.10.03 0	Oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Costo di esercizio.				8640,000	8'640,00		
	SOMMANO h					8'640,00	7,13	61'603,20
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1747 SIC.01.02.02 5.b	Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del ... per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	72,95	1'313,10
1748 SIC.01.02.02 5.a	Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del ... per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	299,90	899,70
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3)							
1749 SIC.03.10.02 0	Nolo giornaliero di impianto di illuminazione in galleria durante la fase di realizzazione, da computarsi sulla base del cronoprogramma. Completo di plafoniere e tubo fluorescent ... atore di frequenza, compresa manodopera, energia ed ogni altro onere. Fornito e posto in opera, montaggio e smontaggio.	2,00			100,000	200,00		
	SOMMANO gg					200,00	24,93	4'986,00
	A RIPORTARE							24'572'777,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'572'777,62
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1750 SIC.04.05.02 0.a	BARELLA PIEGHEVOLE sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicu ... e del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l' igiene dei lavoratori - IN ALLUMINIO PIEGHEVOLE IN LUNGHEZZA					150,00		
	SOMMANO gg					150,00	0,31	46,50
1751 SIC.02.01.07 0.b	Costituite da un sistema telefonico in grado di comunicare direttamente con 118, 115 e uffici di cantiere, con linea dedicata indipendente collegata alla rete fissa nazionale. Com ... fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. Da posizionare all'interno della galleria e/o sul fronte.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'358,34	8'716,68
1752 SIC.02.01.07 0.a	Costituite da un sistema telefonico in grado di comunicare direttamente con 118, 115 e uffici di cantiere, con linea dedicata indipendente collegata alla rete fissa nazionale. Com ... anamento a fine fase lavoro. L'impianto è e resta di proprietà dell'impresa. Da posizionare all'imbocco della galleria.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'669,65	9'339,30
	AP.13 - Carr. Dir. GROSSETO _ Transizione est (SpCat 20) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1753 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	299,90	899,70
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1754 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblic ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					6,00		
	SOMMANO cad	3,00			2,000	6,00		
						6,00	72,95	437,70
1755 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la							
	A RIPORTARE							24'592'217,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'592'217,50
	rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		500,00		1,000	500,00		
	SOMMANO m²					500,00	6,23	3'115,00
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1756 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1757 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1758 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1759 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1760 SIC.04.05.01	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi:							
	A RIPORTARE							24'595'870,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'595'870,40
0	- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
1761 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1762 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili)	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
1763 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	34,84	209,04
1764 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	VS.10 - Deviazione strada locale _ SEC_09 (SpCat 51) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1765 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		10,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	6,23	62,30
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
	A RIPORTARE							24'597'073,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'597'073,56
1766 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1767 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1768 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1769 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1770 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1771 SIC.04.05.01	KIT LAVA OCCHI Sono compresi:							
	A RIPORTARE							24'597'387,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'597'387,11
5	- l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1772 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 1 responsabili)	1,00	2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
1773 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 1 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	34,84	139,36
1774 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 3 lavoratori)	1,00	2,00	2,000	3,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	24,12	289,44
	OS.55A - ADEGUAMENTO MURO 1 Progr. da 5+150,00 a Prog. 5+375,00 Dir. FANO (SpCat 119) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1775 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1776 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 - Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
	A RIPORTARE							24'598'518,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'598'518,02
1777 SIC.01.03.00 1	<p>RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p> <p style="text-align: center;">SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)</p>		250,00			250,00		
						250,00	6,23	1'557,50
1778 SIC.04.02.02 0	<p>TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)</p>					1,00		
						1,00	22,51	22,51
1779 SIC.04.05.00 5.b	<p>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)</p>					1,00		
						1,00	228,29	228,29
1780 SIC.004.006. 001.01.a	<p>ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00		
						1,00	22,83	22,83
1781 SIC.04.06.00 1.1.b	<p>ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> <p style="text-align: center;">SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)</p>	1,00			1,000	1,00		
						1,00	4,15	4,15
1782 SIC.01.01.00 1.a	<p>In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei</p>							
	A RIPORTARE							24'600'353,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'600'353,30
	preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	9,86	4'930,00
1783 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei preser ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	500,00			1,000	500,00		
	SOMMANO m²					500,00	0,88	440,00
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1784 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f ... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1785 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
1786 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1787 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coor ... nto delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE							
	A RIPORTARE							24'605'953,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'605'953,12
	Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1788 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1789 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	OS.55B - ADEGUAMENTO MURO 2 Progr. da 5+675,00 a Prog. 5+800,00 Dir. FANO (SpCat 120) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1790 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	299,90	299,90
1791 SIC.01.02.02 5.b	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... zazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Area lavorazioni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	72,95	72,95
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1792 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		150,00			150,00		
	SOMMANO m²					150,00	6,23	934,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1793 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.							
	A RIPORTARE							24'608'396,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'608'396,79
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1794 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	228,29	228,29
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1795 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,83	22,83
1796 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazioni ... sione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,15	4,15
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.01 - Ponteggi e trabattelli (SbCat 1)							
1797 SIC.01.01.00 1.a	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.					850,00		
	SOMMANO m²					850,00	9,86	8'381,00
1798 SIC.01.01.00 1.b	In elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescr ... ltimo piano di calpestio più un metro; - misurata in orizzontale calcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio.	850,00			1,000	850,00		
	SOMMANO m²					850,00	0,88	748,00
	A RIPORTARE							24'617'803,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'617'803,57
	SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1799 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al f... durata dei lavori al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1800 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
1801 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5)							
	SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1802 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1803 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1804 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	A RIPORTARE							24'619'386,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'619'386,38
	IN 01 - Inalveazioni Rio Fiumicello (SpCat 129) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1805 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica di nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1806 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		250,00			250,00		
	SOMMANO m²					250,00	6,23	1'557,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1807 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1808 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1809 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	A RIPORTARE							24'622'068,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'622'068,43
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1810 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1811 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
1812 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1813 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili)	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1814 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 2 responsabili) lavoratori	1,00	2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	34,84	278,72
1815 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (2 riunioni di 2 ore x 6 lavoratori) lavoratori	1,00	2,00	2,000	6,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	24,12	578,88
	A RIPORTARE							24'623'651,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'623'651,24
	SV 01 Z - Sistemazione "Via S.Martini" (SpCat 54) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1816 SIC.01.02.02 5.a	BARACCAMENTI BAGNO CHIMICO PORTATILE Costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica ... nizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area lavorazioni					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	299,90	599,80
	SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1817 SIC.01.03.00 1	RECINZIONI RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da ... , la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori.		250,00			250,00		
	SOMMANO m²					250,00	6,23	1'557,50
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.02 - Segnaletica di sicurezza verticale (SbCat 10)							
1818 SIC.04.02.02 0	TABELLE LAVORI Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
	SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1819 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
	SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1820 SIC.004.006. 001.01.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA Classe B C E da 12 Kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	22,83	45,66
	A RIPORTARE							24'626'333,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'626'333,29
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1821 SIC.04.02.01 5.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE In materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - IN MATERIALE PLASTICO - DIMENSIONI CM 100X140					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,15	13,15
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)							
1822 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,77	53,54
1823 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	189,90	379,80
	SIC.05 - PROCEDURE PREVISTE DAL PSC PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (Cat 5) SIC.05.02 - Informazione e formazione specifica di cantiere (SbCat 13)							
1824 SIC.05.01.00 1.a	COORDINAMENTO ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE Riunione coordinamento rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 1 responsabili)	1,00	1,00	2,000	1,000	2,00		
	SOMMANO h					2,00	34,84	69,68
1825 SIC.05.02.00 1.a	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 1 responsabili) lavoratori	1,00	1,00	2,000	1,000	2,00		
	SOMMANO h					2,00	34,84	69,68
1826 SIC.05.02.00 1.b	INFORMAZIONI Ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile. - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE Riunione rapp. sicurezza (1 riunioni di 2 ore x 3 lavoratori) lavoratori	1,00	1,00	2,000	3,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	24,12	144,72
	A RIPORTARE							24'627'063,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'627'063,86
	CO03a e b _ CAPO OPERATIVO (SpCat 7) SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.03 – Recinzioni e delimitazioni (SbCat 3)							
1827 SIC.01.03.00 5.a	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		420,00		2,000	840,00		
	SOMMANO m²					840,00	4,09	3'435,60
1828 SIC.01.03.00 5.b	BARACCAMENTI RECINZIONI RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA Formazione di recinzione fissa di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, par ... tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		420,00	2,000	48,000	40'320,00		
	SOMMANO m²					40'320,00	0,33	13'305,60
1829 SIC.01.03.01 5.1.a	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... per dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	4,00	6,00		2,000	48,00		
	SOMMANO mq					48,00	5,71	274,08
1830 SIC.01.03.01 5.1.b	DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all' aperto di altezza minima, misurata dal piano di ca ... dare l' opera finita a regola d' arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	4,00	6,00	48,000	2,000	2'304,00		
	SOMMANO mq					2'304,00	0,64	1'474,56
	SIC.04 - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) SIC.04.06 - Attrezzature antincendio (SbCat 12)							
1831 SIC.04.06.00 1.3.a	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... ne tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	124,42	373,26
1832 SIC.04.06.00 1.3.b	ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE 50 KG PRESSURIZZATA classe B C E, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di cari ... tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, comprese le verifiche periodiche - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			48,000	144,00		
	SOMMANO cad					144,00	27,08	3'899,52
	A RIPORTARE							24'649'826,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'649'826,48
1833 SIC.04.06.00 1.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Per campo operativo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,83	136,98
1834 SIC.04.06.00 1.1.b	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica ... ssione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Per campo operativo	6,00			48,000	288,00		
	SOMMANO cad					288,00	4,15	1'195,20
SIC.04.05 - Attrezzature di primo soccorso (SbCat 11)								
1835 SIC.04.05.00 1	PACCO DI MEDICAZIONE secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l' uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l' igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	96,71	580,26
1836 SIC.04.05.00 5.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza ... arantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori. - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	228,29	1'369,74
1837 SIC.04.05.01 0	TROUSSE LEVA SCHEGGE Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,77	160,62
1838 SIC.04.05.01 5	KIT LAVA OCCHI Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	189,90	1'139,40
	A RIPORTARE							24'654'408,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'654'408,68
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1839 SIC.01.02.00 1.a	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI/DEPOSITO Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. - IN LEGNO Custode/guardiania Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Magazzino/officina Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno Spogliatoi	2,00	4,10	2,500		20,50 35,00 15,00 76,50 28,12 16,00 36,60		
	SOMMANO m ²					227,72	35,43	8'068,12
1840 PA.SIC.D.01 .001.c	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale, l'eventuale aggiunta di acqua, la compattazione con idonei rull ... una lavoro a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. - PER AREA SUD. NA, PZ, CB, BA, CZ, CA, PA Viabilità e parcheggi Campo Operativo	4690,00			0,200	938,00		
	SOMMANO m ³					938,00	30,52	28'627,76
1841 SIC.01.02.03 2	COSTO DEL RISCALDAMENTO DEI BARACCAMENTI, RISCALDAMENTO ELETTRICO Per ogni mese. Custode/guardiania Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi	2,00	4,10	2,500	48,000	984,00 1'680,00 720,00 1'756,80		
	SOMMANO m ²					5'140,80	4,29	22'054,03
1842 SIC.01.02.03 3	MANUTENZIONE E PULIZIA DI ALLOGGIAMENTI, BARACCAMENTI E SERVIZI Per ogni mese. Custode/guardiania Ufficio Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi	2,00	4,10	2,500	49,000	1'004,50 1'715,00 735,00 1'793,40		
	SOMMANO m ²					5'247,90	17,57	92'205,60
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.01 - Impianto di terra per specifiche esigenze (SbCat 8)							
1843 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	3,00			49,000	147,00		
	SOMMANO cad					147,00	23,00	3'381,00
	SIC.01 - APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PSC (Cat 1) SIC.01.02 - Baraccamenti e servizi igienico sanitari (SbCat 2)							
1844 SIC.01.02.03 0.1.a	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di accia ... e la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20							
	A RIPORTARE							24'808'745,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'808'745,19
	- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Magazzino/officina Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno					8,65 3,18 1,81		
	SOMMANO cad					13,64	122,45	1'670,22
1845 SIC.01.02.03 0.1.b	BOX IN LAMIERA DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio ... a sicurezza e l'igiene dei lavoratori. DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Magazzino/officina Sottostazione elettrica Gruppo elettrogeno	8,65 3,18 1,81			48,000 48,000 48,000	415,20 152,64 86,88		
	SOMMANO cad					654,72	24,90	16'302,53
1846 SIC.01.02.00 5.a	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle ... zione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania Spogliatoi	2,00	1,04 3,72			2,08 3,72		
	SOMMANO cad					5,80	346,90	2'012,02
1847 SIC.01.02.00 5.b	BARACCAMENTI SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO IGIENICO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefab ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania Spogliatoi	2,00	1,04 3,72		48,000 48,000	99,84 178,56		
	SOMMANO cad					278,40	156,59	43'594,66
1848 SIC.01.02.01 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Custode/guardiania Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	266,07	1'064,28
1849 SIC.01.02.01 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi d ... lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Custode/guardiania Infermeria (Infermeria +servizio igienico) Spogliatoi					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	27,25	109,00
1850 SIC.01.02.01 5.a	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... osizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati							
	A RIPORTARE							24'873'497,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							24'873'497,90
	separatamente. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	295,12	295,12
1851 SIC.01.02.01 5.b	BARACCAMENTI UFFICIO PREFABBRICATO Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 ... izione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio	1,00			48,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	117,47	5'638,56
1852 SIC.01.02.02 0.a	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi d ... o lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	288,17	288,17
1853 SIC.01.02.02 0.b	BARACCAMENTI SOVRAPPREZZO UFFICIO PREFABBRICATO PER ARREDO Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ... o scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Ufficio	1,00			48,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	19,54	937,92
1854 SIC.01.02.02 3.a	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLO PRIMO MESE O FRAZIONE Modulo infermeria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'240,54	2'240,54
1855 SIC.01.02.02 3.b	BARACCAMENTI ELEMENTO PREFABBRICATO AD USO INFERMERIA Con due letti e dotazione di lenzuola, cuscini, coperte, con lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x 240 h). - NOLO PER OGNI MESE SUCCESSIVO O FRAZIONE Modulo infermeria	1,00			48,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	61,64	2'958,72
	SIC.01.05 - Depositi (SbCat 5)							
1856 SIC.01.05.00 1.a	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... rre per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		24'885'856,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		24'885'856,93
	SOMMANO mese					3,00	96,30	288,90
1857 SIC.01.05.00 1.b	CASSONE METALLICO MC 6 per contenimento di materiali di scavo/macerie. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere g ... per l' utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	3,00			48,000	144,00		
	SOMMANO mese					144,00	38,50	5'544,00
	SIC.01.06 - Serbatoi e Vasche (SbCat 6)							
1858 SIC.01.06.00 1.1.a	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE CAMPO BASE 02					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	155,66	622,64
1859 SIC.01.06.00 1.1.b	SERBATOI FUORI TERRA in qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l' uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un' ordinata gestione del cantiere ... lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l' utilizzo temporaneo del serbatoio PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE CAMPO BASE 02	4,00			48,000	192,00		
	SOMMANO cad					192,00	62,26	11'953,92
	SIC.03 - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, ANTINCENDIO E DI EVACUAZIONE FUMI (Cat 3) SIC.03.04 - Impianto elettrico di cantiere (SbCat 9)							
1860 SIC.03.04.02 0.b	QUADRO ELETTRICO GENERALE Completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. - DA 64 A	3,00			48,000	144,00		
	SOMMANO cad					144,00	23,00	3'312,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							24'907'578,39
	TOTALE euro							24'907'578,39
	----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	CB01 _ CAMPO BASE	5'471'932,79
002	CB02 _ CAMPO BASE	17'602'967,22
003	CO01a _ CAMPO OPERATIVO	164'427,37
004	CO01b _ CAMPO OPERATIVO	15'508,08
005	CO01c _ CAMPO OPERATIVO	22'200,88
006	CO02a e b _ CAMPO OPERATIVO GN.01 - Galleria Torino - Dir. GROSSETO da progr. 5855 a 6057	84'464,06
007	CO03a e b _ CAMPO OPERATIVO	280'514,53
008	AP.01 (FASE 1 E FASE 2)- Carr. Dir. FANO _ da prog 0 a 1660	28'141,06
009	AP.02 - Carr. Dir. FANO _ da prog 1748 a 2435	11'711,88
010	AP.03 - Carr. Dir. FANO _ da prog 2609 a 4995	39'787,14
011	AP.04 - Carr. Dir. FANO _ da prog 5142 a 5508	6'182,46
012	AP.05 - Carr. Dir. FANO _ da prog 5650 a 5766 Carr. Dir. FANO _ da prog 5772 a 6104 Carr. Dir. FANO _ da prog 6145 a 6370 Carr. Dir. FANO _ da prog 6411 a 6725 Carr. Dir. FANO _ da prog 6370 a 8370	46'431,41
013	AP.06 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 0 a 2005 Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 1743 a 1925 Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2005 a 2472	44'102,86
014	AP.07 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2576 a 2661	3'287,95
015	AP.08 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 2792 a 4198	22'935,32
016	AP.09 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 4314 a 5006	11'388,25
017	AP.10 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 5146 a 5367	4'112,71
018	AP.11 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 5644 a 5858	3'988,11
019	AP.12 - Carr. Dir. GROSSETO _ da prog 6082 a 8356	37'844,39
020	AP.13 - Carr. Dir. GROSSETO _ Transizione est	6'131,16
021	TO01 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 1700	3'968,31
022	TO02 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 1825	3'968,31
023	TO03 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 2050	3'968,31
024	TO05 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 3100	4'137,56
025	TO06 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 3400	4'049,56
026	TO07 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 3825	4'461,31
027	TO08 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 4100	4'461,31
028	TO09 - Progr. 4325	4'461,31
029	TO10 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 4600	4'461,31
030	TO11 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 4675	4'461,31
031	TO12 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 4825	4'461,31
032	TO13 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 5400	4'461,31
033	TO16 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 5800	4'461,31
034	TO17 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 6325	4'461,31
035	TO18 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 7050	4'461,31
036	TO19 - Progr. 7225	4'461,31
037	TO20 - Progr. 7300	4'954,31
038	TO21 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 7600	4'461,31
039	TO22 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 7675	4'461,31
040	TO23 - Dir. FANO_ e GROSSETO Progr. 7950	4'461,31
041	TO24 - Progr. 8100	4'461,31
042	TO25 - Progr. 8175	5'378,29
043	VS.01 - Deviazione strada locale _ Asse colleg. Palazzo del Pero	5'031,67
044	VS.02 - Deviazione strada locale _ SEC_01	1'888,97
045	VS.03 - Deviazione strada locale _ SEC_02	3'185,67
046	VS.04 - Deviazione strada locale _ SEC_03	2'874,17
047	VS.05 - Deviazione strada locale _ SEC_04	2'562,67
048	VS.07 - Deviazione strada locale _ SEC_06	1'951,27
049	VS.08 - Deviazione strada locale _ SEC_07	2'687,27
050	VS.09 - Deviazione strada locale _ SEC_08	1'920,12
051	VS.10 - Deviazione strada locale _ SEC_09	1'133,91
052	SV.01 - Svincolo "Stadio" - Rampe e Rotatorie	36'397,50
053	SV.02 - Svincolo "Scopetone" - Rampe e Rotatorie	37'344,55
054	SV 01 Z - Sistemazione "Via S.Martini"	3'412,62
055	VI.01 - Viadotto Montoncello - progr. 1659	9'785,62
056	VI.02 - Viadotto Mari Dir. FANO progr. 2446	14'687,93
057	VI.03 - Viadotto Mari Dir. GROSSETO progr. 2445	10'866,83
058	VI.04 - Viadotto Giostra progr. 4314	11'584,86
059	VI.06 - Viadotto Le Torri Dir. GROSSETO progr. 4994	11'606,37
060	VI.07 - Viadotto Torino Dir. GROSSETO progr. 5355	22'714,52
061	VI.09 - Viadotto Fiumicello - Asse colleg. P. del Pero	10'759,70
062	VI.05 - Viadotto Le Torri Dir. FANO progr. 5005	12'929,42
063	VI.08 - Viadotto Torino Dir. FANO progr. 5508	13'071,39
064	VI.10 - Viadotto Scopetone - SV "Scopetone" Rampa L	19'906,78
065	OS.01 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 58 a 75 e da 175 a 200	11'386,91
066	OS.02 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 82 a 169	6'725,90
067	OS.03 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 477 a 521	4'224,09
068	OS.04 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 692 a 918	5'808,04
069	OS.05 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 700 a 788	5'935,26
	A RIPORTARE	24'277'787,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	24'277'787,94
070	OS.06 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 1046 a 1252	6'394,73
071	OS.07 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 1290 a 1500 e da progr. 1500 a 1600	9'362,10
072	OS.08 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 1660 a 1765	6'735,02
073	OS.09 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 1762 a 1825	5'566,24
074	OS.10 - Terra Armata DX - AP. Dir. FANO da progr. 1981 a 2113	2'839,13
075	OS.11 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2020 a 2093	5'746,86
076	OS.12 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2121 a 2300	6'369,35
077	OS.13 - Terra Armata DX - AP. Dir. FANO da progr. 2313 a 2365	2'263,63
078	OS.14 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2367 a 2414	2'667,15
079	OS.15 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 2625 a 3029	12'070,34
080	OS.16 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2903 a 2960	4'593,74
081	OS.17 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr.3430 a 3745	9'987,92
082	OS.18 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 3690 a 3815	8'123,47
083	OS.19 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 3873 a 4063	7'339,28
084	OS.20 - Muro SX - AP. Dir. FANO da progr. 4180 a 4310	8'262,69
085	OS.21 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4587 a 4690	6'562,98
086	OS.22 - Paratia DX - AP. Dir. FANO da progr. 4690 a 4770	3'949,27
087	OS.23 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4767 a 4861	6'191,78
088	OS.24 - Muro SX - AP. Dir. FANO da progr. 5352 a 5494	8'979,53
089	OS.25 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 5650 a 5800	9'370,92
090	OS.26 - Paratia SX - AP. Dir. FANO da progr. 5848 a 6107	8'805,14
091	OS.27 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 6126 a 6745	35'061,74
092	OS.28 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6167 a 6259	4'829,45
093	OS.29 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6331 a 6637	9'811,34
094	OS.30 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 6628 a 6990	10'966,10
095	OS.31 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7070 a 7342	14'878,73
096	OS.32 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7385 a 7413	6'943,93
097	OS.33 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 7677 a 7887	6'838,07
098	OS.34 - Muro DX - AP. Dir. FANO da progr. 7971 a 8137	10'195,31
099	OS.35 - Paratia DX - Rampa E da progr. 0	6'875,47
100	OS.36 - Paratia DX - Rampa F da progr. 0	6'879,35
101	OS.37 - Muro sottoscarpa DX - Rampa N da progr. 0	3'200,47
102	OS.38 - Muro sottoscarpa DX - Rampa R da progr. 0	8'840,57
103	OS.39 - Muro-sostegno-dx - Rotatoria K da progr. 0	5'684,40
104	OS.40 - Paratia DX - Scopetone NORD da progr. 0	6'342,53
105	OS.41 - Paratia DX - SEC_07 da progr. 0	2'016,77
106	OS.42 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0	8'687,18
107	OS.43 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0	6'290,98
108	OS.44 - Paratia DX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0	5'851,84
109	OS.45 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr.2625 a 2660	4'081,99
110	OS.46 - Paratia DX - Rampa J da progr. 0	6'689,30
111	OS.47 - Paratia SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 7393 a 7515	4'557,47
112	OS.48 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2472 a 2576	4'383,09
113	OS.49 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 2583 a 2618	3'695,88
114	OS.50 - Muro SX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 5350	2'467,81
115	OS.51 - Muro DX - AP. Dir. GROSSETO da progr. 4120 a 4191	5'184,21
116	OS.52 - Muro DX - Rotatoria M	2'977,67
117	OS.53 - Muro SX - Asse colleg. P. del Pero da progr. 0	3'496,67
118	OS.54 - Muro SX - SEC_07 da progr. 0	4'015,67
119	OS.55A - ADEGUAMENTO MURO 1 Progr. da 5+150,00 a Prog. 5+375,00 Dir. FANO	8'944,27
120	OS.55B - ADEGUAMENTO MURO 2 Progr. da 5+675,00 a Prog. 5+800,00 Dir. FANO	12'296,94
121	CV.01_ Cavalcavia progr. 5868	8'531,33
122	CV.02_ Cavalcavia progr. 3470	12'950,67
123	ST02 - Sottovia Scatolare progr. 1024	26'459,23
124	ST01 - Prolungamento sottovia esistente progr. 308	13'719,43
125	GA.02 - Galleria Torino_ Imbocco ovest progr. 5830 a 5855	9'799,00
126	GA.03 - Galleria Torino_ Imbocco est prog. 6057 a 6073	7'390,90
127	GA.01 - Galleria ART. - AP. Dir. GROSSETO progr. 2661 a 2791	37'953,85
128	GN.01 - Galleria Torino - Dir. GROSSETO da progr. 5855 a 6057	143'554,71
129	IN 01 - Inalveazioni Rio Fiumicello	4'264,86
	Totale SUPER CATEGORIE euro	24'907'578,39
	A RIPORTARE	

